PROTOKÓŁ Nr 61

obrad LXI zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy,

odbytej dnia 10 lipca 2006 roku

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Ryszarda Szczuki
Czas trwania obrad: od godz. 9 00 do godz. 13 15.
Ad. pkt 1.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka dokonał otwarcia LXI zwyczajnej sesji Rady Miasta, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad.
Ad. pkt 2.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poprosił o zgłaszanie propozycji na sekretarzy obrad.

Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych SLD zaproponował kandydaturę radnego Krzysztofa Matyjaszczyka.

Radny Janusz Kula w imieniu Klubu Radnych Wspólnota zaproponował kandydaturę radnego Piotra Kurpiosa.

W związku z powyższymi propozycjami Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka powołał na Sekretarzy obrad LXI sesji radnych: Krzysztofa Matyjaszczyka i Piotra Kurpiosa.

Ad. pkt 3.
Radny Jarosław Grzybowski zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla potrzeb połączenia komunikacyjnego projektowanego węzła drogowego na drodze krajowej Nr 1 (Aleja Wojska Polskiego) z projektowanym północnym korytarzem - połączeniem komunikacyjnym dzielnicy Północ i dzielnicy Wyczerpy, przedstawionego na druku BR.3/LXI/06. Zdaniem radnego przedstawiony projekt jest bardzo kontrowersyjny i wywołuje duże emocje wśród mieszkańców. W ostatni czwartek odbyło się spotkanie na ten temat i okazało się, że osoby, których najbardziej dotyczy projektowana trasa są absolutnie przeciwni takiemu rozwiązaniu. Wnoszenie tego projektu uchwały pod obrady Rady po raz trzeci, nie uwzględniając zgłaszanych protestów jest, co najmniej zastanawiające. 
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla potrzeb połączenia komunikacyjnego projektowanego węzła drogowego na drodze krajowej Nr 1 (Aleja Wojska Polskiego) z projektowanym północnym korytarzem - połączeniem komunikacyjnym dzielnicy Północ i dzielnicy Wyczerpy.
Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 14 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się nie przyjęła powyższego wniosku.
Radny Piotr Kurpios zgłosił wniosek o zmianę punktu 20 na „Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 649/XLV/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2005 r. w sprawie procedury uchwalania budżetu miasta Częstochowa na prawach powiatu oraz rodzajów i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi”, przedstawionego na druku BR.12/LXI/06.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał powyższy wniosek pod głosowanie.
Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, 1 głosie przeciwnym i braku głosów wstrzymujących się przyjęła powyższy wniosek.
Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Miasta ustaliła następujący porządek obrad LXI sesji Rady Miasta:
1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Pytania radnych.

7. Interpelacje radnych.

8. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

9. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla potrzeb połączenia komunikacyjnego projektowanego węzła drogowego na drodze krajowej Nr 1 (Aleja Wojska Polskiego) z projektowanym północnym korytarzem - połączeniem komunikacyjnym dzielnicy Północ i dzielnicy Wyczerpy. (BR.3/LXI/06)
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 889/LVI/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 lutego 2006 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w dzielnicy Grabówka w rejonie ulic Goździków, Św. Rocha i Ikara w Częstochowie. (BR.2/LXI/06)
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2006 rok. (BR.1/LXI/06)
12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie najmu powierzchni użytkowej zlokalizowanej w budynku Miejskiego Szpitala Zespolonego położonym przy ul. Mickiewicza 12 w Częstochowie z przeznaczeniem na działalność usługową pn. „K. – S.”, realizowaną przez Panią E. A. (BR.11/LXI/06)
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 413/XXX/2000 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 sierpnia 2000 roku w sprawie powołania Samorządowego Ośrodka Doskonalenia z siedzibą w Częstochowie i utworzenia środka specjalnego. (BR.10/LXI/06)
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli dofinansowania przez Miasto Częstochowa kosztów projektu kulturalnego „Sztuka wobec zła”. (BR.9/LXI/06)
15. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów uczelni wyższych zameldowanych na stałe na terenie Miasta Częstochowy. (BR.8/LXI/06)
16. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych w roku szkolnym 2006/2007 dla uczniów częstochowskich szkół ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie świadectwa dojrzałości. (BR.7/LXI/06)
17. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia przez Gminę Częstochowa własnego wkładu do projektów stypendialnych w ramach działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz krajowych środków publicznych. (BR.5/LXI/06)
18. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do podpisania umowy o dofinansowanie projektu „Wszyscy równi II- program stypendialny dla studentów”. (BR.6/LXI/06)
19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji oraz podpisania umowy o dofinansowanie projektu „Rewaloryzacja Parków Podjasnogórskich w Częstochowie – Park im. Stanisława Staszica, Park im. 3 Maja”. (BR.4/LXI/06)
20. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 649/XLV/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2005 r. w sprawie procedury uchwalania budżetu miasta Częstochowa na prawach powiatu oraz rodzajów i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi. (BR.12/LXI/06).
21. Odpowiedzi na interpelacje.

22. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

23. Zamknięcie obrad LXI zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy. 
Ad. pkt 4.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka odczytał sprawozdanie z działalności bieżącej, cyt. „W okresie od 26 czerwca do 9 lipca 2006 roku Przewodniczący Rady Miasta wraz z Wiceprzewodniczącymi uczestniczyli w następujących spotkaniach i uroczystościach:
27 czerwca w regionalnym finale konkursu Primus Inter Pares,

29 czerwca w wernisażu wystawy fotograficznej pn.: „Benedykt XVI w obiektywie częstochowskich fotoreporterów”

30 czerwca w uroczystym otwarciu XXIII Mistrzostw Polski w Sporcie Pożarniczym 

1 lipca w otwarciu VII Międzynarodowego Spływu Kajakowego Częstochowa – Poznań 

2 lipca w koncercie galowym IX międzynarodowych spotkań folklorystycznych „Z daleka i bliska” oraz w Miejskich Zawodach Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych 

3 lipca w prezentacji koncepcji przedłużenia linii tramwajowej w dzielnicach Wrzosowiak, Błeszno i Raków,
Tego samego dnia w promocji III tomu Monografii Historyczne Częstochowy „Częstochowa. Dzieje miasta i Klasztoru Jasnogórskiego”.
Ad. pkt 5.
Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona przedstawił sprawozdanie Prezydenta Miasta Częstochowy z działalności bieżącej za okres od 26 czerwca do 10 lipca 2006 roku:
„Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście!
26 czerwca
Już po ostatniej Rady Miasta spotkałem się z mieszkańcami i Radą Dzielnicy Grabówka. 
27 i 28 czerwca
Uczestniczyłem w XIX Konferencji Prezydentów, Burmistrzów, Wójtów, Starostów i Marszałków oraz IV Kongresie Miast Polskich odbywających się w Poznaniu, z udziałem ogólnopolskich organizacji samorządowych: Związku Miast Polskich, Unii Metropolii Polskich, Związku Gmin Wiejskich RP, Unii Miasteczek Polskich, Związku Powiatów Polskich, Związku Województw RP. Było to ostatnie spotkanie w takim gronie w obecnej kadencji, Samorządowcy z gmin, powiatów i województw z całej Polski podsumowali ostatnie cztery lata, ale także przedstawili władzom centralnym - na konferencji obecny był premier Marcinkiewicz - wszystkie nie załatwione do tej pory postulaty dotyczące finansów publicznych, zagospodarowania przestrzennego, finansowania oświaty i innych spraw, które utrudniają pracę samorządom wszystkich szczebli. 
28 czerwca 
Wziąłem udział w poznańskich obchodach rocznicy Czerwca 56.
29 czerwca
Przewodniczyłem posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta Częstochowy poświęconemu przygotowania miasta do szczytu pielgrzymkowego. Dla naszych służb miejskich przygotowania są rutyną – w dobrym znaczeniu tego słowa. Jedyną poważniejszą zmianą będzie wyznaczenie innej trasy wejścia niektórych pielgrzymek w związku z remontem Alei Najświętszej Maryi Panny. Zwrócono uwagę na działania zabezpieczające pielgrzymów przed „kieszonkowcami” i „tzw. „przypinaczami”. Podziękowałem przy tej okazji za dobrą pracę podczas Pielgrzymki Ojca Świętego; przypominając dobrą ocenę wystawioną przez Nuncjusza Stolicy Apostolskiej.
Podczas posiedzenia omówiliśmy także stworzenie bezpiecznych warunków dla dzieci i młodzieży przebywającej podczas wakacji w mieście. Policja podejmie zwiększoną aktywność w zakresie kontroli sprzedaży alkoholu nieletnim, częstsze będą patrole w miejscach uczęszczanych przez młodzież, kontrolowane „dzikie kąpieliska”. 

Przedstawiliśmy także dziennikarzom wyniki rankingu Tygodnika Wprost, według którego Częstochowa należy do pierwszej trójki najbezpieczniejszych dużych polskich miast. Wzrasta w Częstochowie liczba zatrzymanych sprawców na gorącym uczynku: spada liczba stwierdzonych przestępstw, wzrasta wykrywalność, zmniejsza się liczba przestępstw kryminalnych, wzrasta procent wykrycia zdarzeń przestępstw kryminalnych. Zdaniem zastępcy komendanta Miejskiego Policji, Artura Bednarka – jest to efekt m.in. pomocy miasta w budowie nowych komisariatów, zaangażowaniu w powstanie komisariatu kolejowego oraz finansowania służby kandydackiej.

W tym samym dniu otworzyłem w Ratuszu wystawę fotografii obrazujących pielgrzymkę Benedykta XVI w Częstochowie, wykonanych przez fotoreporterów częstochowskich gazet.
Zdjęcia nie tylko dokumentują najważniejsze momenty wizyty Papieża w naszym mieście, są celnym zapisem zachowań pielgrzymów obecnych lub podążających na plac jasnogórski, w tym kolejnym ważnym momencie historycznym dla Częstochowy.
29 czerwca, także podziękowałem twórcom i organizatorom III Częstochowskiej Nocy Kulturalnej, uczestniczyłem w podsumowaniu warsztatów poświęconych „Tworzeniu Strategii Gospodarczej Miasta, spotkałem się również z mieszkańcami oraz Radą Dzielnic Kawodrza i Gnaszyn.

Wiceprezydent Bogumił Sobuś uczestniczył w obchodach Dnia Konstytucji Ukrainy, które odbyły się w Ambasadzie Ukrainy. Wziąłem udział w podsumowaniu warsztatów poświęconych strategii gospodarczej miasta organizowanych z inicjatywy Rady Gospodarczej, spotkałem się z mieszkańcami i Radą Dzielnicy Kawodrza. 

30 czerwca 
Przedstawiłem zespołowi aktorskiemu Teatru im. A. Mickiewicza a następnie dziennikarzom nowych dyrektorów: dyrektora naczelnego – Roberta Dorosławskiego i zastępcę dyrektora ds. artystycznych Piotra Machalicę! Pożegnaliśmy zarazem dyrektorkę: Katarzynę Deszcz, która przez 3 lata pracy zdobyła z zespołem kilka nagród na festiwalach teatralnych.
Przypomnę, iż zgodnie z zatwierdzonymi Uchwałą Rady Miasta Częstochowy zmianami w Statucie Teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie – od dnia 1 lipca obowiązuje następujący model zarządzania instytucją: dyrektor i zastępca dyrektora do spraw artystycznych (w miejsce kiedyś funkcjonującego modelu: dyrektor naczelny i artystyczny oraz zastępca dyrektora do spraw artystycznych i zastępca dyrektora do spraw ekonomiczno-administracyjnych). Jak powiedzieli nowi dyrektorzy podczas konferencji prasowej, to będzie współpraca dwóch ludzi teatru nadających na tych samych falach, mających podobną estetykę, ale Piotr Machalica będzie miał w realizowaniu swojej wizji autonomię.

30 czerwca spotkałem się także z wyjeżdżającą do zaprzyjaźnionego z naszym miastem niemieckiego Pforzheim grupą dzieci ze świetlicy „Uśmiech Dziecka” działającej przy ul. Manganowej.
Wziąłem także udział w otwarciu XXIII Mistrzostw Polski w Sporcie Pożarniczym odbywających się w Centralnej Szkole Państwowej Straży Pożarnej. Podczas uroczystości obecny był Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej, st. bryg. Kazimierz Krzowski, Dyrektor Departamentu Zarządzania Kryzysowego w MSWiA, Bogusław Cichoń. W zawodach uczestniczyło 16 reprezentacji wojewódzkich i cztery reprezentacje szkół pożarniczych z całej Polski.


Tego dnia spotkałem się na Kempingu Oleńka z uczestnikami startującego nazajutrz VII Międzynarodowego Spływu Kajakowego Warta- Tour Częstochowa-Poznań 2006.

1 lipca 
Odprawiłem uczestników międzynarodowego i miejskiego spływu kajakowego Warta 2006 na trasie Częstochowa-Poznań, z naszego częstochowskiego nabrzeża. W spływie startowało 117 kajakarzy: między innymi z Niemiec, Bułgarii, Ukrainy, Holandii, Czech, Słowacji i Polski. Trasa przebiegała: z Częstochowy przez Zawadę, Ważne Młyny, Działoszyn, Sieradz, Koło, Konin, Nowe Miasto do Poznania.

W przyszłym roku planowany jest spływ na trasie Częstochowa-Berlin
Spływy są częścią naszego planu przywrócenia rzeki warty miastu. Zainaugurowaliśmy je w zeszłym roku zapraszając do wioseł dziennikarzy lokalnych mediów. W tym roku mamy już kalendarz imprez kajakowych, miedzy innymi dzięki zakupowi dla MOSiR-u kajaków.

Temu samemu celowi służą także prace prowadzone ostatnio na nabrzeżach Warty oraz budowa ścieżek – bulwarów, które są świetnym miejscem dla przejażdżek i spacerów. 
W sobotę uczestniczyłem także w uroczystościach w Sanktuarium Krwi Chrystusa. Byłem także na uroczystym zakończeniu sezonu piłkarskiego KS Raków Częstochowa.

Byłem także obecny podczas inauguracji I Ogólnopolskiego Festiwalu Teatrów Ogródkowych organizowanego przez nasz Teatr From Poland. Otworzyłem i wręczyłem nagrody w Miejskich zawodach Pożarniczych Oddziałów Straży Pożarnych.
2 lipca
Byłem gościem XII Światowego Zjazdu i Pielgrzymki Kresowian na Jasnej Górze. 
Tego samego dnia byłem obecny na placu Biegańskiego, gdzie odbywały się imprezy zorganizowane w ramach ogólnopolskiej trasy „Lata z Radiem”.

Organizacja w Częstochowie tej największej plenerowej imprezy w kraju była możliwa dzięki naszym dobrym kontaktom z Programem Pierwszym Polskiego Radia i staraniom o nadawanie tego programu na falach ultrakrótkich. W imprezie prowadzonej przez radiowe gwiazdy, m.in. Romana Czejarka i Bogusława Chajzera uczestniczyło co najmniej kilkadziesiąt tysięcy osób – w tym także spoza naszego miasta.

Przez cały dzień Częstochowa obecna była na antenie Jedynki. 
Na placu każdy znalazł coś dla siebie: zabawy dla dzieci, konkursy na scenie, studio nagrań, stoiska z płytami wydanymi Przez Polskie Radio i przede wszystkim dwa wielkie koncerty: Krzysztofa Krawczyka z rodziną oraz zespołu Kombi. Impreza zebrała w prasie bardzo dobre recenzje.

Uczestniczyłem także w IX Międzynarodowym Spotkaniach Folklorystycznych „Z daleka i z bliska” zorganizowanych przez ROK w naszej filharmonii.

3 lipca 
Zaprezentowałem na sali sesyjnej koncepcję przedłużenia linii tramwajowej do nowych dzielnic. Urząd Miasta i MPK podjęły prace koncepcyjne nad przebiegiem nowej linii dla poprawienia sprawnej obsługi komunikacyjnej miasta.. Tramwaj jest najbardziej przyjaznym środowisku i jednocześnie najwygodniejszym oraz tanim pod względem kosztów eksploatacji środkiem transportu pasażerskiego.

Wstępnie, po przeprowadzonej analizie potrzeb mieszkańców i realnych możliwości finansowych miasta, wybrany został kierunek rozbudowy linii: Błeszno, Raków.

Proponowany przebieg: od skrzyżowania Alei Niepodległości z ul. Jagiellońska – przejazd za PZU - ul. Gajowa - ul. Orkana - Aleja 11 listopada – Jesienna - Rakowska do pętli w pobliżu Stadionu „Raków”.

Długość proponowanego odcinka wyniesie 4 100 m toru podwójnego. Szacowany koszt całości to 40 mln zł (bez kosztów wykupu gruntów).

Obsługiwany obszar zamieszkany jest przez ponad 30 tys. ludzi, w większości korzystających z usług komunikacji publicznej. Wprowadzenie linii tramwajowej pozwoli zastąpić obsługujące tę dzielnicę autobusy miejskie. Dodatkowymi korzyściami będzie zmniejszenie dolegliwości środowiskowych powodowanych nadmiernym ruchem samochodowym.

Planowana jest również wymiana istniejącego taboru tramwajowego. Do roku 2013 zamierzane jest kupno dodatkowo 10 nowych składów tramwajowych (w latach 2009-2013).
Harmonogram prac przewiduje wprowadzenie tego zadania do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami dzielnicy dotyczących przebiegu trasy. Planujemy stworzyć analizy i projekt do końca 2007 r.

Powołany przeze mnie zespół rozważał także dwa inne kierunki rozbudowy linii tramwajowej, które mogą być realizowane w następnej kolejności: w dzielnicach Parkitka i Północ.
3 lipca uczestniczyłem także w promocji III tomu Monografii Historycznej Częstochowy „Częstochowa. Dzieje miasta i Klasztoru Jasnogórskiego”. 

Tom III obejmuje lata 1918 – 1945, przygotowany został przez częstochowskich naukowców pracujących pod redakcją prof. Ryszarda Szweda. Wśród autorów są m.in. Prof. Ryszard Szwed, prof. Ks Jan Związek, O. Janusz Zbudniewek, prof. Tadeusz Dubicki, dr Ryszard Mejzner, Dr Marceli Antoniewicz, o. Zachariasz Jabloński.

Tego samego dnia uczestniczyłem w Zgromadzeniu Związku Komunalnego Gmin ds. Wodociągów i Kanalizacji – podpisaniu porozumienia między gminami w sprawach wodno-kanalizacyjnych.

Od 4 do 7 lipca w ramach urlopu wziąłem udział w zorganizowaniu przez Urząd Miasta wyjeździe przez Rodzinę Katyńską i Rodzinę Policyjną oraz środowisk Kombatanckich do Katynia i Miednoje.
9 lipca
Uczestniczyłem w uroczystościach zorganizowanych w sanktuarium w Leśniowie w ramach Tygodnia Rodziny.

Dziękuję za uwagę”. 
Radny Zdzisław Wolski zapytał czy Prezydent Miasta Częstochowy pozytywnie ocenia działalności Pani Katarzyny Deszcz jako dyrektora częstochowskiego teatru? Podobnie jak działalność dyrektora Zespołu Szpitali Miejskich Tomasza Grottela, której konsekwencją będą poważne kłopoty obecnej i przyszłej Rady Miasta i Prezydenta Miasta, działalność Pani Katarzyny Deszcz także budziła różne kontrowersje zarówno dotyczące jakości programu jak i dyscypliny finansowej teatru.

Radny Z. Wolski zapytał, czemu dopiero pod koniec kadencji pojawiły się pomysły rozbudowania linii tramwajowej w mieście? Na ile Pan Prezydent ocenia szanse realizacji tego pomysłu?

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona odpowiedział, że bardzo pozytywnie ocenia okres, kiedy funkcję dyrektora teatru pełniła Pani Katarzyna Deszcz. Po raz pierwszy nasz teatr zaistniał na ogólnopolskich konkursach i festiwalach teatralnych, w poprzednich latach nigdy teatr częstochowski nie startowała, nie była zgłaszany do takich konkursów. W kadencji Pani K. Deszcz nasz teatr zdobył wiele cennych nagród. W styczniu okazało się, że dialog prowadzony pomiędzy Panią dyrektor a częścią zespołu prowadził w takim kierunku, że trzeba było dokonać zmian. Prezydent dodał, iż sądzi, że obecni dyrektorzy będą wykorzystywać w swojej działalności doświadczenie teatralne Pani Katarzyny Deszcz. 

Jeżeli chodzi o pytanie dotyczące tramwajów to Prezydent nie może odpowiedzieć, dlaczego jego poprzednicy nie podejmowali takich decyzji wcześniej. Ostatnie decyzje dotyczące przedłużenia linii tramwajowej podejmowane były w 1984 roku. Prezydent dodał, iż sądzi, że decyzje takie nie były podejmowane ze względu na brak pieniędzy. Jest to olbrzymie przedsięwzięcie zarówno pod względem finansowym jak i logistycznym. W nowym budżecie unijnym pojawił się program: transport, w którym nie ma tych ograniczeń, które były poprzednio dla miast od 500 tysięcy mieszkańców w górę. Jest możliwość uzyskania 85% środków i chcemy z tego skorzystać. Robimy wszystko, żeby przygotować taki projekt, aby móc skorzystać z tych środków, bo jest to szansa cywilizacyjna. Jeżeli ktoś spyta czy w przypadku, gdy nie otrzymamy pieniędzy z Unii to czy będziemy nadal realizować ten projekt to odpowiedź brzmi: tak, bo według naszych badań i analiz ludzie chcą jeździć taniej i szybciej, miasto jest zakorkowane, jest bardzo dużo samochodów, a dzielnice Wrzosowiak, Błeszno są pozbawione możliwości tego transportu. Będziemy, więc robić wszystko, jeżeli nie dostaniemy w pełnym wymiarze tych środków zewnętrznych żeby robić to ze środków własnych, kosztem innych zadań. Prezydent Miasta dodał, iż ma nadzieję, że tych pieniędzy unijnych będzie na, tyle że miasto nasze otrzyma dofinansowanie. Będziemy uruchamiać wszelkie możliwe mechanizmy żeby otrzymać to dofinansowanie. 
Radny Sławomir Gliński powiedział, że na spotkaniach z mieszkańcami Gnaszyna i Kawodrzy Prezydent Miasta przedstawił harmonogram spotkań z przedstawicielami cegielni. Spotkanie takie miało się odbyć 7 lipca. Radny zapytał czy spotkanie takie odbyło się i jakie były ustalenia?
Radny Andrzej Wosik powiedział, iż uczestniczył w spotkaniu dotyczącym rozbudowy linii tramwajowej w kierunku Błeszna. Na spotkaniu tym nie było nikogo, kto by kwestionował potrzebę tego przedsięwzięcia. Natomiast obawa jest w tym, że jest to bardzo krótki okres dwóch lat: pierwszy rok to dokumentacja, a drugi rok: to już realizacja. Zdaniem radnego jest to zdecydowanie za krótki okres.
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że miasto będzie robiło wszystko, żeby jak najszybciej uzgodnić z Radą Dzielnicy i z mieszkańcami sam przebieg linii. Ta dyskusja już się rozpoczęła, chociażby na lamach prasy i nikt nie neguje potrzeby, natomiast niektórzy mieszkańcy chcieliby, aby trasa była trochę inna niż zaproponowana. Dyskusja na temat consensusu jest bardzo ważna, bo czasami przesunięcie tej trasy gdzie indziej może spowodować to, że część osób będzie miało bardzo daleko do tego tramwaju i właściwie nie spełni on oczekiwań w takim zakresie, żeby wycofać komunikację autobusową z pewnych obszarów. Po to właśnie odbywają się wszelkie dyskusje m.in. na posiedzeniach Rad Dzielnic, żeby pokazać wszystkie problemy, wszystkie wątpliwości i złożyć jakiś consensus między ludźmi. Natomiast, jeżeli pokonamy sprawę dyskusji to zrobimy wszystko, żeby przyśpieszyć całą pozostałą procedurę. Jeżeli dajemy sobie taki czas, o jakim mówimy to zdaniem Prezydenta Miasta jest to realne; jeżeli nastąpi przesunięcie z takich czy innych powodów to będzie to trochę później. Wydział Strategii i Integracji Europejskiej dokonuje pełnych analiz programów, z których my możemy korzystać. Oczywiście staramy się zawsze korzystać z tych programów gdzie jest najwięcej środków i gdzie mamy największe szanse. Dzisiaj jesteśmy na takim etapie, który bardzo szybko może nas posunąć do przodu w tym działaniu. Należy zauważyć, że wszystkie te dane, które przedstawiliśmy do WPI realizujemy z żelazną konsekwencją, nawet przy trudnościach finansowych związanych z dialogiem z Katowicami jak np. stadion żużlowy. Wniosek do Totalizatora Sportowego, który złożyliśmy do Urzędu Marszałkowskiego o 2,5 mln złotych na wieżę stadionu też został zaopiniowany negatywnie. Jest to czwarty wniosek dotyczący stadionu zaopiniowany negatywnie przez Urząd Marszałkowski. Natomiast wiemy, że 80% kwot przeznaczonych na turystykę i kulturę fizyczną poszło na zadaszenie stadionu chorzowskiego. Ale mimo tego wszystkie elementy, które są w WPI realizujemy konsekwentnie, po kolei i tak samo będzie z tą linią tramwajową, tak żeby zrealizować wszystkie nasze wspólne zobowiązania, które są ujęte w WPI. 

Natomiast, jeżeli chodzi o sprawę cementowani Wienerbergera to zgodnie z podpisanym protokołem, przedstawiciele firmy złożyli do dnia 7 lipca harmonogram prac celem wyeliminowania tych wszystkich uciążliwości, które są. Cała ta dokumentacja jest w posiadaniu Urzędu Miasta i zainteresowani mogą się z nią zapoznać. 

Ad. pkt 6.
Pytania radnych.

Radny Andrzej Wosik powiedział, iż po raz koleiny zwraca się do Prezydenta Miasta z pytaniem, jakie są plany dotyczące terenów znajdujących się przy hucie, na których znajduje się ogród „Walcownik”? Czy Prezydent Miasta prowadził konkretne rozmowy z przedstawicielem spółki „Operator” na ten temat?

Radny A. Wosik dodał, iż bez rozwiązania pozostaje kolejny problem dotyczący terenu Polontexu i pozbawienia ogrodu działkowego dostępu do wody. Zdaniem radnego za zaistniała sytuację odpowiadają urzędnicy, którzy kiedyś w taki sposób działali. Radny zapytał, kiedy powyższa sprawa zostanie rozwiązana?

Radny Krzysztof Matyjaszczyk powiedział, że został rozstrzygnięty przetarg na prowadzenie punktu małej poligrafii w budynku Urzędu Miasta. W wyniku tego postępowania okazuje się, że odbitka ksero w Urzędzie ma kosztować 95 groszy brutto, w sytuacji, kiedy np. na uczelniach częstochowskich i w wielu innych punktach na terenie miasta taka sama odbitka kosztuje 10 groszy. Takie działanie nie jest wyjściem na przeciw potrzebom mieszkańców, którzy załatwiają w Urzędzie różne sprawy. Radny dodał, iż rozumie, że są to jakieś przychody do budżetu miasta, że są powody, dla których ta kwota może być wyższa od innych, ale czy musi to być aż tak duża różnica?
Radny Ireneusz Gębski powiedział, że w dniu wczorajszym ok. godz.17.00 wjeżdżał do Częstochowy z trasy A1; wjazd ten trwał prawie 45 minut i radny pozwolił sobie przejechać Częstochowę od skrzyżowania A1 z Al. Jana Pawła do Jasnej Góry i zobaczyć, co się dzieje na ulicach. Powiedzenie: horror w tym wypadku świadczyłoby o tym, że nie mamy właściwego słownictwa. Jest to po prostu thriller; kilkadziesiąt rozbitych samochodów, nieczynne światła, część z nich jest nieczynna prawdopodobnie w wyniku pozalewanych studzienek i całym ruchem na odcinku 3 km kierowało czterech Policjantów. Tak jest miasto przygotowane do przyjęcia pielgrzymek. Powrót spod Jasnej Góry do trasy A1 zajął 65 minut dla osoby, która wie jak poruszać się w tym mieście, inne samochody pokonywały tę trasę w czasie ponad 2 godzinnym. Regulacje świetlne mamy przygotowane tylko na okres ładnej pogody, bo cały ten paraliż miasta spowodowała prawdopodobnie ulewa, która zalała tylko część Śródmieścia, wszystkie górne dzielnice były suche. 
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że problem ogrodów działkowych przedstawiony przez radnego A. Wosika jest mu znany. W niedługim czasie odbędzie się spotkanie z Panią K. na temat polityki „Operatora” ARP w stosunku do terenów niezagospodarowanych w Częstochowie. Na spotkaniu tym będzie również poruszany temat ogrodów, które w dniu dzisiejszym znajdują się na obszarze należącym do Operatora. Operator przede wszystkim ma na celu spłatę wszystkich wierzytelności, które ciążyły na Hucie Częstochowa i zostały na tych terenach nieprodukcyjnych, które są wybrane do sprzedaży. Więc dzisiaj decyduje tutaj Skarb Państwa. W niedługim czasie będziemy rozmawiać i szukać rozwiązań tego problemu. 

Jeżeli chodzi natomiast o tereny Polontexu to Prezydent Miasta stwierdził, iż nie zna tego tematu i musi dokładnie rozpoznać tę sprawę. 

Również trudno jest Prezydentowi wypowiadać się na temat poruszony przez radnego K. Matyjaszczyka, ponieważ nie zna tego problemu. 

Jeżeli chodzi o paraliż Al. Jana Pawła II to zdaniem Prezydenta był to zbieg okoliczności, bo z jednej strony była jedna z większych pielgrzymek, licząca 200 tysięcy osób a z drugiej strony ulewa w Śródmieściu, która mogła spowodować uszkodzenie sygnalizatorów. Takie sytuacje niestety w życiu się zdarzają. Wszyscy dobrze wiemy, jaki mamy układ komunikacyjny w mieście, dlatego tak ważne jest żebyśmy przyjmowali mądre, sensowne rozwiązania dotyczące rozwoju układu komunikacyjnego. 

Ad. pkt 7.
Interpelacje podczas obrad LXI sesji Rady Miasta złożyli:
Radny Adam Banaszkiewicz 
· w sprawie realizacji Uchwały Rady Miasta w sprawie Oddziału Chirurgii Ogólnej Jednego Dnia z kwietnia 2005 roku (załącznik nr 1 do protokołu),
Radny Stanisław Całus
· w sprawie remontu drogi przy ul. Zawodziańskiej (załącznik nr 2 do protokołu),
· w sprawie kursowania minibusa na trasie ulicy Hektarowej, Mącznej i Komornickiej (załącznik nr 3 do protokołu),
Radny Jerzy Frej 
· w sprawie budowy ulic: Suchej, Staffa, Białoszewskiego, Kucelin – Łąki, Micińskiego (załącznik nr 4 do protokołu),
Radny Stefan Polis 
· w sprawie warunków egzystencji mieszkańców posesji przy ul. Okrzei (załącznik nr 5 do protokołu),
· w sprawie stanu higienicznego i technicznego piaskownic dla dzieci w rejonie ul. Limanowskiego i Limanowskiego (załącznik nr 6 do protokołu),
· w sprawie okaleczonych drzew kasztanowców przy budowie chodnika dla pieszych w ul. Bohaterów Katynia (załącznik nr 7 do protokołu),
Radny Konrad Głębocki 
· w sprawie kanalizacji w ulicy Krzemiennej, Modrej, Św. Rocha i Legnickiej (załącznik nr 8 do protokołu),
· w sprawie oświetlenia ulicy Pastelowej (załącznik nr 9 do protokołu),
· w sprawie utwardzenia ulicy Dedala (załącznik nr 10 do protokołu),
· w sprawie przycięcia żywopłotu na ścieżce między ulicą Św. Rocha i Gminną (załącznik nr 11 do protokołu),
Radny Andrzej Wosik
·   w sprawie ogrodu „Walcownik”(załącznik nr 12 do protokołu),
Radna Elżbieta Kunicka 
· w sprawie świetlicy dworcowej (załącznik nr 13 do protokołu),
· w sprawie remontu placówek oświatowych (załącznik nr 14 do protokołu),
· w sprawie interpelacji z dnia 26.06.2006r. dotyczącej zatrudnienia dyrektorów szkół, którzy nie będą pełnić funkcji kierowniczych w roku szkolnym 2006/2007 (załącznik nr 15 do protokołu),
Radny Krzysztof Kondracki 
· w sprawie nabycia na rzecz gminy Częstochowa nieruchomości przeznaczonych pod budowę łącznika między ul. Olszową a ul. Bohaterów Katynia (załącznik nr 16 do protokołu),
Radny Sławomir Gliński 
· w sprawie naprawy nawierzchni ul. Głównej i Przejazdowej oraz oświetlenia ul. Pastelowej (załącznik nr 17 do protokołu)
Ad. pkt 8.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Całusa.

Radny Janusz Kula w imieniu Klubu Radnych Wspólnota zaproponował kandydaturę radnej Teresy Posiadały. 

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zaproponował kandydaturę radnego Czesława Janiszewskiego. 

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków radni: Stanisław Całus, Teresa Posiadała, Czesław Janiszewski. 

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła w/w skład Komisji Uchwał i Wniosków.
Ad. pkt 9.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla potrzeb połączenia komunikacyjnego projektowanego węzła drogowego na drodze krajowej Nr 1 (Aleja Wojska Polskiego) z projektowanym północnym korytarzem - połączeniem komunikacyjnym dzielnicy Północ i dzielnicy Wyczerpy na druku BR.3/LXI/06 (załącznik nr 18 do protokołu).
Przewodniczący Rady Miasta poinformował zebranych, iż złożono dość dużo wniosków o zabranie głosu w tym punkcie obrad. Po konsultacjach ustalono, iż w imieniu mieszkańców głos zabiorą Pan E. F., Pan W. G., Pan R. Ch. oraz Przewodniczący Rady Dzielnicy Północ J. K. (wnioski stanowią załącznik nr 24 do protokołu).
Przewodniczący Rady Dzielnicy Północ Pan J. K. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 22 do protokołu powiedział, cyt.: „Ponad rok temu występowałem przed Państwem, przedstawiając Państwu historię dzielnic Częstochowskich i wtedy zwróciłem uwagę na jeden bardzo ważny problem: brak skomunikowania tych dzielnic, a także bardzo niedobry układ komunikacyjny wyjazdowy z tego miasta. Problem ten powraca w tej chwili. Ja 15 lat, może trochę więcej działam w organach samorządowych Spółdzielni Mieszkaniowej Północ. Od 3 lat jestem Przewodniczącym Rady Dzielnicy Północ. Praktycznie trudno przypomnieć sobie spotkanie, na którym nieporuszane byłyby dwa problemy: problem parkowania w tej dzielnicy oraz problem skomunikowania z innymi dzielnicami oraz trasą DK1 z możliwością wyjazdu bezpośrednio w inne rejony kraju. Przedostatnio ten problem był poruszany na spotkaniu z Panem Prezydentem T. Wroną w zeszłym roku. Wtedy też po raz pierwszy chyba oficjalnie był przedstawiony dla mieszkańców projekt budowy ulicy Sojczyńskiego. Były też obecne pojedyncze osoby z rejonu Kawich Gór, czyli północnej części naszego miasta. Większość mieszkańców przyjęła z ulgą fakt, że nareszcie ten problem zacznie być rozwiązywany. Ponieważ ani zjazd ulicą Wały Dwernickiego nie zaspakaja nam takich potrzeb, ponieważ jest to zjazd jednokierunkowy w kierunku Katowic, zjazd od Warszawy w tą ulicę także do tej pory był, natomiast ciągle nie ma wyjazdu w kierunku północnym, czyli w kierunku Warszawy i Łodzi z tej potężnej dzielnicy. Myślę, że ten problem powinien być rozwiązywany na etapie projektowania tych dzielnic. Niestety nasze drogownictwo idzie spóźnione: najpierw powstają potężne dzielnice mieszkaniowe, później próbujemy dogonić czas i budować jezdnie. W tej chwili jakiekolwiek proponowane rozwiązanie jest albo rozwiązaniem bardzo drogim albo będzie komuś przeszkadzać. Żyjemy w mieście i od tego problemu nie uciekniemy. Te ulice jak i parkingi muszą powstawać i będą one pewnym utrudnieniem zawsze dla jakichś mieszkańców. Przerzucanie w tej chwili problemu czy to będą mieszkańcy ul. Wałów Dwernickiego i Dekabrystów czy ul. Wyzwolenia lub innych rejonów jest tylko odsuwaniem tego problemu bezpośrednio od siebie. Wspominając, że musimy budować też parkingi dam Państwu przykład. Mieszkam akurat w bloku, który został wstawiony i praktycznie jako mieszkańcy nie mamy możliwości parkowania. Po spotkaniu z mieszkańcami, po dyskusji podjęliśmy dość kontrowersyjną decyzję z 6 metrów pasa zieleni wycięliśmy metr żeby można było parkować w dwóch rzędach pomiędzy dwoma blokami. Jest to pewna uciążliwość, ale jednocześnie zdajemy sobie sprawę, że innej możliwości, innej alternatywy nie ma. Tutaj, przy budowie połączenia północnego na ostatnim spotkaniu, bardzo gorącym, także poruszaliśmy różnego typu rozwiązania. Jakby na ten problem nie spojrzeć ulica powinna powstać. Problem jednak jest zasadniczy: gdzie, o jakich parametrach i co po tej ulicy może jeździć? Tak jakbym nie zdecydował się, żeby kolejny metr mojej zieleni pod oknem mi „uciąć” na parkowanie tak też jestem zdecydowanie przeciwny żeby jakikolwiek transport ciężki jeździł po ulicach wśród bloków mieszkalnych, wśród w ogóle dzielnic mieszkalnych a więc tam gdzie są domy jednorodzinne czy bloki. Dlatego uważam, że to, co się przejawiało na tych wszystkich spotkaniach, że takie połączenie powinno powstać a nawet musi powstać jest adekwatne do potrzeb wszystkich mieszkańców. Ale od razu na etapie projektowania, na etapie budowy tej drogi trzeba zaznaczyć, jakiego rzędu będzie to droga. Bo jestem przeciwnikiem, tak jak to hasło się pojawiało „TIR-om stop!”. Te ciężkie samochody nie mają prawa wjeżdżać w dzielnice mieszkaniowe. Dlatego uważam, że na tym etapie, przed rozpoczęciem tej budowy, powinny być te wszystkie elementy osłonowe podjęte, aby ta droga faktycznie służyła mieszkańcom a nie stwarzała problemów tym mieszkańcom. Nie chcemy dopuszczać do sytuacji, w jakiej znajdują się mieszkańcy małych miasteczek i dużych miast, gdzie dziesiątki TIR-ów przejeżdża w pobliżu ich okien. Licząc na Państwa rozwagę, uważam, że zbudować trzeba, tylko zbudujmy to z głową i tak żeby faktycznie ta droga, te połączenia służyły mieszkańcom a nie tworzyły konfliktów. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka odczytał stanowisko Rady Dzielnicy Północ w sprawie północnego połączenia drogowego dzielnicy Północ z DK 1 – załącznik nr 23 do protokołu. 

Pan E. F. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 19 do protokołu powiedział, cyt.: „Proszę Państwa. Mój przedmówca brał też udział w naszym spotkaniu w ubiegłym tygodniu, w czwartek. To było spotkanie bardzo burzliwe i muszę stwierdzić z przykrością, że mój przedmówca kierunkował spotkanie w jednym kierunku: musi być ten korytarz uruchomiony, musi być cztero- pasmówka, muszą być parametry budowy projektowe wykonane jak dla TIR-ów, dla ciężkich pojazdów, ale tylko znaki zostaną postawione. Nam nie o to chodzi. Nam chodzi o to, żeby potem ktoś tych znaków nie zmienił, żeby nie umożliwił „wędrówki” samochodom ciężkim, bo kierowcy TIR-ów też są mądrzy. Proszę Państwa, takie z tego spotkania można wysunąć wnioski, że Rada Miasta chce koniecznie tą drogę zrealizować natomiast mieszkańcy nie chcą tej drogi. Nie chcą się zgodzić, bo po pierwsze mówiono już o tym wcześniej, że założenia były już w latach 50-tych, były owszem, ale wówczas ta droga przebiegałaby poza obszarem miasta. Plan w roku 1994 był dla drogi jednopasmowej, wówczas mieszkańcy nie protestowali. Natomiast zmiana na dwupasmową drogę i to z pasem zieleni po środku z parametrami jak dla samochodów ciężkich – tak nie może być, my się na to nie zgadzamy. Mówiono też o tym, że ta droga zagrozi ekologii, zagrozi Laskowi Aniołowskiemu. Fakt, zagrozi. Droga będzie przebiegała tuż obok ujęcia wody pitnej na Kawich Górach. To trzeba wziąć pod uwagę. Wykonywanie, co jest też rozważane, wykopu głębokiego tuż w pobliżu budynków mieszkalnych zagraża tym budynkom. To nie podlega dyskusji. Wykonywanie ekranów w takiej bliskości budynków mieszkalnych i w takiej bliskości drogi też zagraża. To nie ma sensu, te ekrany nic nie dadzą, to jest za blisko. My tam mieszkamy i droga DK1 przebiega w dużej odległości od budynków, to jest duża odległości, kilkaset metrów a my słyszymy tą DK 1. Tak, że bzdurą jest mówienie nam, że wykonanie wykopu, wykonanie ekranów nas od tego uchroni. My w to nie wierzymy. Proszę Państwa. Jaka jest moja propozycja, którą zgłosiłem na poprzednim zebraniu? Mamy drogę Fieldorfa Nila, ona przebiega przecinając Wały Dwernickiego. Proponuję żeby wykonać inną drogę, w innym miejscu, nie tu gdzie jest obecnie projektowana, ale drogę tak, żeby odchodziła od ul. Fieldorfa Nila, przebiegała równolegle do Wałów Dwernickiego, następnie od strony północnej mijała zlewnię ścieków i dochodziła do DK 1. Gdy spojrzymy na mapę to odległość od Fieldorfa Nila do DK 1 jest nieporównywalnie mniejsza niż odległość od Brata Alberta do DK 1; nie ma porównania. Poza tym moja propozycja nie jest uciążliwa dla mieszkańców, omija całą dzielnicę Północ, stanowi także możliwość dojazdu dla mieszkańców z dzielnicy Północ jak i dla mieszkańców z dzielnicy Tysiąclecia. W ten sposób odciążymy Al. Jana Pawła. Proponuje, aby tę drogę nie wykonywać na raz, w jednym rzucie projektowym, żeby podzielić to na etapy; w pierwszym etapie: dojazd z ul. Fieldorfa Nila do DK 1, w drugim: budowa wiaduktu i w trzecim: połączenie tego węzła komunikacyjnego z dzielnicą Wyczerpy. Proszę Państwa, tam już jest blisko dzielnicy Wyczerpy. Jest przejazd obok z dworca kolejowego na Aniołowie i potem przejazd pod istniejącym, poszerzonym wiaduktem pod koleją. Tak, że jest tam blisko do Wyczerp i odciążymy w ten sposób Al. Jana Pawła II, damy połączenie dzielnicy Wyczerpy damy połączenie dzielnicy Północ i damy połączenie dzielnicy Tysiąclecia. To jest moja propozycja i wydaje mi się, że warta jest rozważenia i głębokiej analizy. Dziękuję.”
Pan W. G. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 20 do protokołu powiedział, cyt.: „Panie Prezydencie, Państwo Radni! Jako mieszkaniec miasta Częstochowy, dzielnicy Północ mam przyjemność od, kilku co prawda lat bycia mieszkańcem Częstochowy, miasta które cieszy się opinią dobrego miasta, gdzie Urząd jest dobrym Urzędem, wspierającym mieszkańców; myślę że nie pozostawia wątpliwości, że możemy się tylko cieszyć i oczekiwać jak najlepszego wsparcia, zarówno od strony przedstawicieli Rady Miasta jak i wsparcia ze strony Urzędu Miasta aby spełnić oczekiwania wszystkich nas, wszystkich mieszkańców a jednocześnie zapewnić odpowiednie rozładowanie ruchu komunikacyjnego. Myślę, że nie potrzeba jest, aby budować coś nowego, wystarczy wzorować się na tym, co już istnieje, co już istnieje w Anglii, w Niemczech, gdzie są węzły komunikacyjne umożliwiające zjazd i wyjazd z autostrady. My mamy jednokierunkowy zjazd bądź wyjazd, aż prosi się żeby skorzystać z tych znanych wszędzie rozwiązań, które są rozwiązaniami systemowymi, nie jednorazowym rozładowaniem bądź wpuszczeniem samochodów o takim czy innym tonażu w środek dzielnicy. Myślę, że nikt z Państwa nie będzie postulował za tym, aby komuś poprawić bądź pogorszyć; chcemy, aby wszyscy zgodzili się z jednym; my jako mieszkańcy stanowić musimy jedno i myślę, że taka jest idea również Państwa radnych, którzy będą wspierać nasze głosy. Proszę Państwa, dzielnica Północ to nie jest ta sama dzielnica, sprzed 15-tu, 20-tu lat, o co powołujemy się bardzo często w pismach, informacjach medialnych. W tej chwili ten lasek, który niedawno był sadzony to jest bujny las, to jest roślinność, to jest fauna i flora; przepiękna dzielnica, gdzie wszyscy z niej korzystamy, nie tylko mieszkańcy samej Północy, którzy mają szczęście mieszkać w tym obszarze, ale cała Częstochowa. Są to płuca naszego miasta, które należy chronić, dbać, rozwijać; nie należy niszczyć i doprowadzać do ich degradacji. Jakiekolwiek wprowadzenie tam ruchu ciężkiego bardziej lub mniej nie pomoże. Już dzisiaj mamy problemy z ciągłą degradacją tego środowiska, z wyrzucaniem śmieci, gruzu i tym, co niestety doprowadza do zniszczenia; wystarczy przejść w każdym wolnym dniu, zobaczyć jak dużo osób rozkłada koce, cieszy się tą zielenią; nikt nie rozłoży koca przy DK1, nikt nie rozłoży swojego biwaku w miejscu, które będzie już w części zniszczone. Wracając do tej radości naszej bycia mieszkańcem dobrego miasta, proszę w imieniu naszych sąsiadów, nie tylko dzielnicy Północ, ale całego miasta Częstochowa abyśmy przychylnie spojrzeli na rozwiązania systemowe, zastanowili się i zaproponowali takie rozwiązanie. Spotkanie, które odbyło się w czwartek niestety nie było spotkaniem konstruktywnym, bo konflikt tak jak był powinien być i uważam, że byłby pożądany o ile byłby konfliktem konstruktywnym. Natomiast skończyło się niestety zbyt dużą manipulacją tego, co zostało powiedziane przez mieszkańców, nadinterpretacją i pewnego rodzaju nie doprowadzeniem do protokołowania tego, co było zgłaszane przez wszystkich mieszkających. Intencją nas wszystkich jest chyba wspólne dobro, abyśmy mieli radość rozwoju tego miasta i byli szczęśliwi, że możemy znaleźć miejsce wypoczynku i możemy wjechać i wyjechać z Częstochowy. Nigdy nie spotkałem się, a miałem przyjemność pracować poza granicami kraju, z rozwiązaniami, które Urząd Miasta wymusza, aby wpuszczać ruch kołowy w centrum dzielnicy, dzielnicy, która się rozwija, która ma jeszcze olbrzymie plany rozwojowe, blisko ujęcia wody, które nie jest bez znaczenia i tym samym jest przepiękną oazą spokoju. Liczymy na wsparcie i spełnienie się tego, co jest takim chlubnym hasłem naszego miasta: „Czestochowa – dobrym miastem, a Urząd Miasta – sprzyjającym Urzędem dla wszystkich mieszkańców.” Dziękuję.”

Pan R. Ch.(wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 21do protokołu powiedział, cyt.: „Szanowni Państwo! Pan Prezydent trochę mnie wzruszył kreując się na osobę wsłuchującą się w głosy mieszkańców. Chciałbym Państwu zaproponować, ponieważ narosło wokół tego korytarza północnego wiele mitów, nieporozumień, część nieporozumień jest generowana przez Urząd Miasta, jest na to wiele dowodów, jeżeli śledzimy prasę codzienną. W związku z tym chciałbym Państwu zaproponować by Państwo radni zadali mi pytania, które ewentualnie wyjaśnią wszelkie Państwa wątpliwości. Bardzo proszę o pytania.”

Radny Andrzej Kalasiński zapytał czy Pan Ch. zna opinię mieszkańców pozostałej części osiedla, czyli całej dzielnicy Północ?
Radny Ireneusz Gębski powiedział, że dzisiejsza sesja jest już trzecią z kolei, której tematem jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla potrzeb połączenia komunikacyjnego projektowanego węzła drogowego na drodze krajowej Nr 1 (Aleja Wojska Polskiego) z projektowanym północnym korytarzem - połączeniem komunikacyjnym dzielnicy Północ i dzielnicy Wyczerpy, natomiast my po raz trzeci dyskutujemy na temat dzielnicy Północ. Czy w programie sesji dzisiejszej jest zapisane, że Rada Miasta ma zająć stanowisko w sprawie dzielnicy Północ czy w sprawie zjazdu z trasy DK 1?
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz powiedział, że nie ma pytania do Pana Ch., bo to się rozstrzygnie w dyskusji, w której głównym elementem będzie uzasadnienie Prezydenta Miasta i urzędników i przede wszystkim ustosunkowanie się tej grupy osób, która jednak odpowiada za to wszystko do głosów mieszkańców, bo tego oczekujemy w tej chwili. Natomiast z przyjemnością słuchamy opinii mieszkańców jako opinii, która jest opinią jednostkową, ponieważ nie ma w tej chwili żadnych innych opinii, o co pytał radny A. Kalasiński, również pozostałych grup osób mieszkających w tej dzielnicy. Państwo reprezentują część osób, argumentując bardzo ładnie i dość przekonywująco, ale tylko jedną stronę zagadnienia. Radny dodał, iż chętnie wysłuchałby również opinii innych grup mieszkańców mieszkających np. w blokach, a nie tam gdzie Państwo.

Pan R. Ch. powiedział, że rola organizacji spotkania czy przeprowadzenia ankiety wśród mieszkańców Północy nie należy do mieszkańców. To jest kwestia konsultacji Urzędu Miasta. Jeśli chodzi o stanowisko Urzędu Miasta to było ono dokładnie zaprezentowane na poprzedniej sesji i powtarzanie tych samych argumentów niewiele wnosi do sprawy. Pytanie jest takie:, co takiego się stało w ciągu dwóch tygodni, że ten problem pojawia się powtórnie na sesji. To wygląda tak jakby Państwo nie mieli ważniejszych problemów, bo być może na sesji w sierpniu temat znów się pojawi. Pan R. Ch. zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają jeszcze jakieś pytania w tej sprawie?

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka powiedział, że generalnie nie ma takiej zasady ani formuły dyskusji pomiędzy przedstawicielem mieszkańców a radnymi. Wyjątkowo dzisiaj, ponieważ jest bardzo duża grupa mieszkańców głos zabrały trzy osoby. Radni, którzy mieli wątpliwości zadali Panu pytania, Pan był uprzejmy ustosunkować się do nich i jeżeli Pan chciałby jeszcze cokolwiek dodać to w tej chwili ma Pan taką możliwość. 

Pan R. Ch. powiedział, że tutaj rywalizują ze sobą dwie koncepcje, jeśli chodzi o rozwiązanie tego problemu: albo koncentracja ruchu i budowanie korytarza północnego albo tak jak mówili moi przedmówcy, dekoncentracja ruchu, czyli umożliwienie wyjazdu mieszkańcom północy na DK 1 w kierunku Warszawy i tutaj najlepszym rozwiązaniem jest modernizacja Wałów Dwernickiego i umożliwienie tam wyjazdu na DK 1, poza tym odtworzenie z powrotem możliwości wyjazdu na Wierzchowisku. To, że tam zdarzają się wypadki Urząd Miasta rozwiązał w ten sposób, że zablokował możliwość zjazdu w kierunku Warszawy. Kontynuując ten tok myślenia, ponieważ na skrzyżowaniu Armii Krajowej i Dekabrystów zdarza się kilka wypadków tygodniowo też należałoby wyłączyć. Naszą wątpliwość budzi ta skłonność Urzędu Miasta, jeśli chodzi o forsowanie tego projektu, nieliczenie się z opiniami mieszkańców a także niewykonanie audytu ekologicznego, a od tego trzeba było zacząć. 

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona poprosił, aby w jego imieniu głos zabrała Pani Naczelnik Elżbieta Grzelak. 

Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego Elżbieta Grzelak powiedziała, że od czasu jak Czestochowa posiada obszar w obecnych granicach administracyjnych we planach rozwojowych miasta pojawiła się północna obwodnica, obecnie zwana północnym korytarzem. Plan z roku 1979, który uwzględniał już przebieg tej drogi tym śladem nawet dostał nagrodę za rozwiązania komunikacyjne ułatwiające szybkie powiązania międzydzielnicowe, pozwalające na oszczędności w podróżach między miejscami zamieszkania a miejscami pracy. Ta droga została również uwzględniona w planie z roku 1994, została również uwzględniona w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta, które zostało uchwalone w poprzedniej kadencji jako polityka przestrzenne miasta Częstochowy. W związku z tym w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym, który został uchwalony w roku 2003 w pierwszej kolejności do realizacji znalazł się odcinek północnego korytarza. Ten północny korytarz biegnie od ulicy Batalionów Chłopskich i Rędzińskiej aż po ulicę Św. Rocha; ma mniej więcej długość około 10 km. Pierwszy odcinek długości ok. 1 km od ul. Brata Alberta do DK1 został uwzględniony w WPI uchwalonym przez Radę Miasta w roku 2003. Konsekwencją tego rozwiązania, aby była możliwość realizacji dalszych odcinków tej drogi tego rozwiązania komunikacyjnego, które nie tylko daje możliwość powiązania z obecną DK1,która w przyszłości straci na kategorii, gdyż będzie realizowana autostrada A1, która odchodzi na zachód od miasta Częstochowy w węźle Rząsawa, północny korytarz daje po realizacji w całości możliwość powiązania obszaru, który jest w tej chwili szczególnie zainwestowany nie tylko z obecną drogą DK1, która kiedyś w przyszłości będzie powiązaniem bardziej służącym obszarowi miasta, ale również da możliwość z węzłem autostradowym Kłobuck. 

Konsekwencją zapisu w WPI było to, że MZD zaczął gromadzić decyzje celu publicznego, co umożliwia obecna ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, natomiast Wydział Planowania Przestrzennego wystąpił w roku 2004 i Rada Miasta podjęła trzy uchwały umożliwiające kontynuację realizacji północnego korytarza. Były to odcinki od ul. Św. Rocha do ul. Ikara, odcinek od ul. Ludowej do ul. Brata Alberta oraz część tej ulicy o długości ok. 150 metrów w tej chwili właśnie objęty przedstawionym do uchwalenia miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. To jest odcinek, który nie jest związany z tym kontrowersyjnym odcinkiem o długości ok. 1 km, o którym dzisiaj jest mowa, to jest odcinek 150 metrów położony dokładnie na północ od obecnej ulicy Makuszyńskiego, ale już po wschodniej stronie DK1, czyli w granicach dzielnicy Aniołów. Ten plan daje możliwość zarezerwowania w przyszłości terenu dla realizacji docelowego układu komunikacyjnego. Cały czas mówimy o parametrach tej drogi; to jest droga, która zapewnia powiązania międzydzielnicowe i będzie miała charakter podobny do ul. Pułaskiego, podobny do ul. Obrońców Westerplatte, które w tej chwili funkcjonują i nie są takimi drogami jak DK1; to są drogi wewnątrzmiejskie. 

Naczelnik E. Grzelak dodała, że plan ten umożliwia rezerwowanie w przyszłości terenów pod realizację tego układu komunikacyjnego a z wielu potwierdzonych analiz realizacja tego północnego korytarza jest dla rozwoju miasta niezbędna; w związku z powyższym ww. zwróciła się z prośbą do Rady Miasta o uchwalenie tego planu. Plan, który Rada Miasta uchwaliła w zeszłym roku a dotyczący np. dzielnicy Grabówka, który zawierał również przedłużenie ulicy Św. Krzysztofa; ulica Św. Krzysztofa jest ulicą takiej samej kategorii jak będzie kiedyś północny korytarz; ten plan już w tej chwili spowodował to, że miasto w najbliższym czasie będzie dysponowało terenem dla przyszłościowej docelowej realizacji przedłużenia ulicy Św. Krzysztofa w rejon szpitala na Parkitce, natomiast jeszcze nie jest w WPI przewidziana realizacja tej drogi. Natomiast uchwalenie planu daje możliwość rezerwowania terenu dla tej bardzo ważnej z powodu układu komunikacyjnego miasta inwestycji. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz zwrócił się z prośbą o przybliżenie propozycji przedstawionej przez jednego z mieszkańców dotyczącej audytu ekologicznego.
Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg Kazimierz Augustyn powiedział, że każda budowa drogi wymaga decyzji środowiskowych i w tym przypadku to postępowanie środowiskowe jest prowadzone. Mamy już taką decyzję środowiskową; nie jest ona jeszcze prawomocna, ale jest już wydana. Z decyzji tej wynika, że muszą być zabezpieczenia akustyczne w postaci ekranów i ekrany te będą na tej drodze budowane. Odległość jezdni od budynków jest dwadzieścia parę metrów; ekran jest budowany zaraz przyjezdni. Nie dostaniemy pozwolenia na budowę, jeżeli ekranów tych nie będzie. 

Jeżeli chodzi o sprawę obsługi komunikacyjnej dzielnicy Północ to założenie w całym układzie komunikacyjnym jest takie jak tu była propozycja, że rozkładamy ten ruchu, nie kumulujemy go tylko na tym korytarzu. W tej chwili, po to żeby się można było dostać do tej dzielnicy z południowej części miasta trzeba jechać przez Al. Jana Pawła, nie ma innej możliwości. Jest to duży problem komunikacyjny. Zakładamy kilka tras, czyli będziemy korzystali także z Wałów Dwernickiego, ale w tym etapie na najbliższych kilkanaście lat to na razie na prawoskręty. Inne propozycje, które padały tutaj na sali np. droga przez Wierzchowisko wymagają także budowy wiaduktów. Nie jest to inwestycja, którą można zrobić za niewielkie pieniądze. Muszą być węzły na DK1 a jeden węzeł to jest koszt ok. 50 mln złotych. W tym rozwiązaniu wykorzystujemy istniejący wiadukt. Oczywiście nie będzie to od razu potężny węzeł komunikacyjny, założenie na najbliższe kilkanaście lat to jest przynajmniej jedna nitka, czyli dwa pasy ruchu i łącznice z DK1 i obsługa dzielnicy Północ. Każde inne rozwiązanie, a były takie analizowane jest dużo droższe i gorsze pod względem ekologicznym lub nie ma celu komunikacyjnego, bo jeżeli wybudujemy drogę na północ w pobliżu autostrady to, kto tą drogą pojedzie, jeżeli będzie autostrada. Nie buduje się rozwiązań takich, które nie służą kierowcom. Jest to optymalne rozwiązanie. Jeżeli chodzi o Lasek Aniołowski to ingerencja tam jest najmniejsza z możliwych i nieskutkująca tak dużą degradacją jak tutaj były przypuszczenia. Jeżeli chodzi o obawy związane z TIR-ami to na tą trasę TIR-y nie wjadą; TIR-y wjeżdżają tam gdzie mają cel podróży. Na DK1 są TIR-y bo to jest tranzyt, który prowadzi z Warszawy, z Gdańska na południe Europy czy na Śląsk. W tej chwili pojawiają się TIR-y na Al. Jana Pawła bo jest relacja Warszawa – Wrocław, czy Opole. W momencie budowy autostrady, która będzie bezpłatna dla TIR-ów, TIR-y te będą kierowały się na autostradę. 

Propozycja dotycząca wałów Dwernickiego nie jest najtańszym rozwiązaniem i nie załatwia problemu, ponieważ za linią budynków są jeszcze inne budynki, jest też cmentarz i to rozwiązanie wymagałoby ogromnych wyburzeń. Ponadto niezbędne byłyby kolejne wiadukty nad torami, żeby dostać się na Wyczerpy. Więc jest to rozwiązanie bardzo drogie i mało efektywne. 

Radny Jarosław Grzybowski powiedział, że sztuką jest powiedzieć jak zrobić pewne rzeczy a nie, co zrobić, bo na temat tego, co zrobić byłoby tutaj pewnie bardzo dużo różnych pomysłów. Właśnie to jak pewne rzeczy są realizowane wywołuje kontrowersje. Chcę podkreślić to, że te wystąpienia osób, które są oponentami tego rozwiązania są wyjątkowo taktowane i chcące skupić się na meritum sprawy. Z drugiej strony mamy do czynienia z bardzo konsekwentnym działaniem dążącym do spacyfikowania tych głosów; bo to tak wygląda. Za pierwszym razem projekt został wprowadzony w trybie pilnym, za drugim razem, bez żadnej właściwie konsultacji, bez próby skomunikowania się z osobami, które protestują – projekt uchwały wprowadza się po raz drugi. Teraz, kiedy po dwóch tygodniach mamy kolejną sesję temat znowu wraca i w przekonaniu radnego podjęto działania, co do których radny nie ma przekonania, czemu miały one służyć. Radny ma wątpliwości czy działania te miały służyć konsultacji czy zdobyciu kolejnego dokumentu, który służyłby podparciu proponowanego rozwiązania, bowiem czwartkowe spotkanie Rady Dzielnicy zaczęło się od tego, że dowiedzieliśmy się, że jesteśmy na spotkaniu, które dotyczy w zasadzie rozwiązania, które jest przez wszystkich bardzo oczekiwane, konieczne i potrzebne. Gdyby nie stanowcze glosy i wystąpienia mieszkańców to pewnie tak to spotkanie by się zakończyło. Radny uważa, że tak nie należy rozmawiać z ludźmi. Mamy pretensje, że ludzie nie chodzą na wybory takie czy inne; nie chodzą, ponieważ uznają, że nie warto iść, bo każda kolejna władza, każdy kolejny rząd, kolejny samorząd po prostu jak „walec” realizuje pewne cele, które się w Urzędzie ustala, a radni mają być tymi, którzy podniosą za tym rękę, więc nie warto chodzić na głosowania, nie warto wybierać ludzi, bo oni i tak nas nie wysłuchają. Dziś mamy okazję, mamy szansę żeby przynajmniej pozwolić ludziom się zastanowić czy rzeczywiście tak jest? Może jednak warto się odzywać, warto rozmawiać i warto chodzić na wybory, bo jednak samorząd podejmuje decyzje, które mają służyć ludziom. Radny dodał, iż uważa, że były przeprowadzone złe konsultacje; może pod względem formalnym tak, ale dzisiejsze protesty dowodzą tego, że komunikacja pomiędzy urzędem, który przygotowuje projekty a osobami, których dotyczą te projekty jest zła. W dodatku radni nie otrzymują rzetelnej informacji, bo nie było mowy o żadnych protestach i żadnych uwagach do projektu; nam się przedstawia tylko bajkowy obraz i wspaniałą perspektywę. 

Radny J. Grzybowski powiedział, że na początku lat 90—tych na przeciwko Komendy Policji były ogrody działkowe i tam podobno miał stanąć piękny, pięciogwiazdkowy hotel. Radny zapytał gdzie ten hotel jest dzisiaj; Co tam mamy i komu to służy?

Kolejna rzecz, która budzi wątpliwości radnego to jest brak przedstawienia jakiejkolwiek alternatywy a nawet podjęcia rozmowy na ten temat. W zasadzie nie podejmuje się tematu i nie próbuje się wyjaśnić; jest jedno rozwiązanie, któremu wszyscy mają się podporządkować. Głosowanie dzisiejsze nad porządkiem obrad było próbą sił. Z tego wstępnego głosowania wynika, że ci, którzy chcieliby żeby odroczyć przynajmniej ten temat, żeby go jeszcze raz przeanalizować przegrali; radny też jest w grupie tych osób. Jeżeli żelazna dyscyplina narzucona przez Prezydenta Miasta będzie kontynuowana to i głosowanie nad projektem uchwały także przegramy. Taka niestety jest perspektywa.

Kolejna rzecz: nie dajmy się „wmanipulować” w taką sytuację, że mieszkańcy osiedla domków jednorodzinnych Kawie Góry i mieszkańcy dzielnicy Północ będą przeciwnikami w tej sprawie. To jest nasz wspólny interes, bo takie kontrowersyjne rozwiązania nie powinny dotyczyć ani jednej ani drugiej grupy mieszkańców. Natomiast to, które się dzisiaj proponuje i to, czego się na początku nie mówiło, że to przedłużenie planowanego węzła do obwodnicy tej północnej to jest bardzo mglista perspektywa. Póki, co za ciężkie pieniądze wybudujemy tylko odcinek od DK1 do ul. Fieldorfa Nila i nikt nie zagwarantuje, że w perspektywie najbliższych lat będzie jednak wpuszczenie ciężkiego ruchu w tą zabudowę jednorodzinną. Bo tak to niestety się skończy. Pani naczelnik Grzelak powiedziała, że projekt ten otrzymał nagrodę, ale jako projekt połączenia między dzielnicami a nie jako możliwość wpuszczenia ruchu i znalezienia skrótów przez tych, którzy jadą z południa na północ czy odwrotnie żeby przejechać przez miasto wpuszczając ciężarówki w zabudowę miejską. 

Radny J. Grzybowski zaapelował do radnych o odrzucenie w dniu dzisiejszym przedstawionego projektu uchwały. Specjaliści w tej dziedzinie powinni zaproponować mieszkańcom a później radnym alternatywne rozwiązanie.

Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka przypomniał zebranym, że kilkunastu mieszkańców złożyło wnioski o zabranie głosu. Na podstawie rozmowy wydelegowano spośród tej grupy trzy osoby, które zabrały głos. Poza tym każda osoba, która chciałaby zabrać głos na sesji w imieniu jakiejkolwiek organizacji musi posiadać pismo tej organizacji upoważniające daną osobę do zabrania głosu w jej imieniu. Innej możliwości nie ma. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Adam Banaszkiewicz powiedział, że to rozwiązanie, nad którym dzisiaj dyskutujemy wbrew temu, co mówi radny J. Grzybowski jest rozwiązaniem, nad którym dyskutujemy już bardzo długo. To nie jest tak, że my dzisiaj zaczynamy dyskusję na temat czegoś nowego. Natomiast każdy z nas już, co najmniej przez rok zastanawiał się nad tym tematem; myśmy to wszystko analizowali, co więcej pewne decyzje zostały już podjęte i to nie są decyzje, które są decyzjami nieprzemyślanymi. Radny J. Grzybowski stwierdził, że radni dzisiaj są do czegoś zmuszani. Pytanie brzmi:, do czego? My podejmujemy konsekwentnie pewne decyzje na podstawie wcześniejszych rozważań, które prowadziliśmy. Dzisiaj wysłuchaliśmy bardzo ważnych głosów mieszkańców, które są jednym z elementów normalnego procesu demokracji. Natomiast nie może być tak, że dzisiaj zaczynamy dyskusję od nowa, wracamy a być może nawet anulujemy nasze dawne decyzje. Radny absolutnie nie zgodziłby się z tym. Natomiast jest to normalna procedura demokratyczna i niema sensu udawanie, że w tej chwili coś się nagle stało, co nas zmusza do tego, żeby wycofywać się z pewnych decyzji już podjętych. Natomiast dzisiaj mamy podjąć kolejną decyzję i podejmiemy ją w głosowaniu, każdy z radnych we własnym sumieniu. Poza tym wysłuchaliśmy argumentów mieszkańców, znamy swoje argumenty, o których dyskutowaliśmy, wysłuchaliśmy również wypowiedzi Pani Naczelnik Grzelak. Jest to, zatem zwyczajne głosowanie na sesji Rady Miasta po wysłuchaniu opinii stron.

Radny Piotr Kurpios powiedział, że jest to konsekwencja uchwały z 1994 roku o studium i uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu w tym miejscu. Radny przypomniał, że dotyczy to tego małego fragmentu, o którym dzisiaj rozmawiamy; nie rozmawiamy o całym przebiegu tego korytarza, tylko o możliwości włączenia się dzielnicy Wyczerpy do DK 1. Druga rzecz; to należy zauważyć, że tak naprawdę o kategorii dróg decyduje Rada Miasta; to Rada Miasta przyjmuje uchwały o kategoryzacji drogi na swoim terenie, występując potem do Ministra i jeśli Minister się na to zgodzi to ta droga obejmuje taką a nie inną kategorię; więc wpuszczenie TIR-ów na tę drogę jest uzależnione od głosów radnych. 

Radny Jerzy Frej powiedział, że rzeczywiście dzisiejsza uchwała jest konsekwencją pewnej procedury. Radny dodał, iż nie przypomina sobie czy rok temu czy półtora wszyscy radni mieli świadomość, jakiej kategorii będzie ta droga. Radny dopiero miesiąc temu na posiedzeniu Komisji Gospodarki dowiedział się, że będą to dwie drogi po 11 metrów, wliczając w to pas rozgraniczający i pobocza będzie to kilkadziesiąt metrów.

Druga sprawa: czy ten plan miejscowy jest związany z dzielnicą Północ? Oczywiście tak, bo w uchwale, co chwila pada nazwa korytarza północnego jako połączenie z DK1 i z Wyczerpami; więc na pewno bez „ślimaka” nie ma korytarza, bez korytarza nie ma „ślimaka”. Jest to bezwzględnie związane z tą dzielnicą. 

Zdaniem radnego ten pośpiech przy forsowaniu projektu uchwały, który jest tłumaczony zagrożeniem budowy w tym miejscu budynku nie jest akurat argumentem przemawiającym za tym, aby Rada Miasta miała podjąć uchwałę dzisiaj. Radny dodał, iż nie wierzy, aby Pani Naczelnik Grzelak nie znalazła sposobu na odroczenie wydania dokumentów ewentualnych na to, żeby tam nie budować.

Pan Prezydent w punkcie informacja bieżąca, gdzie mówił o perspektywach transportu tramwajowego mówił m.in. że ta sprawa wypłynęła bo ludzie o tym mówią i tego chcą. I to jest inspiracją do podjęcia prac koncepcyjnych. Dzisiaj też tu ludzie mówią – wysłuchajmy ich.

Ponieważ nie było innych w głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.3/LXI/06.
Rada Miasta przy 14 głosach za, 13 glosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla potrzeb połączenia komunikacyjnego projektowanego węzła drogowego na drodze krajowej Nr 1 (Aleja Wojska Polskiego) z projektowanym północnym korytarzem - połączeniem komunikacyjnym dzielnicy Północ i dzielnicy Wyczerpy.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka ogłosił przerwę w obradach od godz. 11.35 do godz. 11.50.
Ad. pkt 10.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 889/LVI/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 lutego 2006 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w dzielnicy Grabówka w rejonie ulic Goździków, Św. Rocha i Ikara w Częstochowie na druku BR.2/LXI/06 - (załącznik nr 25 do protokołu).
Głosów w dyskusji nie było.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/LXI/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 889/LVI/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 lutego 2006 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w dzielnicy Grabówka w rejonie ulic Goździków, Św. Rocha i Ikara w Częstochowie.

Ad. pkt 11.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2006 rok, na druku BR.1/LXI/06 (załącznik nr 26 do protokołu).

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Integracji Europejskiej stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

Radna Joanna Janik powiedziała, że w przyjętym projekcie budżetu na 2006 rok w tabeli nr 10 wydatki majątkowe na lata 2006 – 2008 zostało przyjęte w dz. 60016 zadanie: budowa i przebudowa dróg gminnych; przebudowa ul. Nałkowskiej - chodniki i miejsca parkingowe. Na lata 2006 – 400 000 zł i na lata 2007 -- 600 000 złotych. W projekcie dzisiejszej uchwały zaproponowane zostało zmniejszenie o kwotę 336 000 zł – przebudowa ulicy Nałkowskiej – chodniki i miejsca parkingowe. 

Wobec powyższego radna zgłosiła wniosek o wykreślenie tego zapisu w poprawkach do budżetu oraz pozostawienie tego zdania w wysokości takiej, jakiej zostało przyjęte w WPI i w budżecie miasta. Do WPI wprowadzane są ciągle nowe zadania np. modernizacja wiaduktu nad torami PKP, budowa ul. Władysława Jagiełły - 25 000 zł i wiele innych zadań wprowadzanych jest do WPI i tym samym do budżetu. 

Drugim wnioskiem jest zadanie pn. ul. Dekabrystów, które jest przesunięte na rok 2007, gdzie środki były przeznaczone w budżecie na rok 2006. Radna zgłosiła wniosek o wykreślenie w dz. 600 transport i łączność przesunięcia planowanego terminu zakończenia zadania na 2007 rok – przebudowa ul. Dekabrystów na wartość 336 000 zł, a tym samym pozostawienie zakończenia ww. zadania w roku 2006. 
Radny Stefan Polis powiedział, że na wspólnym posiedzeniu trzech Komisji, które odbyło się w dniu dzisiejszym Pani Skarbnik przedstawiła sprawę przesunięcia na inne zadanie sumy ponad 900 000 zł, które poprzednio było przeznaczone na budowę ekranów dźwiękochłonnych. Radny powiedział, iż ma poważne obawy, że po raz kolejny środki te zostają przesuwane, co jest czynione już od 5 lat, bo właśnie od 5 lat radny próbuje doprowadzić do realizacji tych ekranów. Z uwagi na to, że na dzień dzisiejszy nie została wyjaśniona sprawa dofinansowania z Unii Europejskiej obawa radnego jest następująca: nie dostajemy środków z Unii Europejskiej, bo z uzyskanych informacji wynika, że czekamy w kolejce a pieniążki, które były na ten cel przeznaczone tzn. został złożony wniosek, ale nie został zaakceptowany i pieniądze zostały rozdzielone i czekamy w jakimś nieokreślonym czasie, na następne pieniądze. W związku z tym, że przynajmniej 1,5 roku temu informowano radnego, że Urząd Miasta ma zamiar złożyć wniosek, bo taka wtedy się perspektywa roztaczała, do Unii Europejskiej o dofinansowanie; radny wówczas wyraził zgodę w sensie tym, że jeżeli faktycznie te pieniążki dostaniemy, argumentacja wtedy była taka, że uda się sfinansować całe zadanie pn. budowa ekranów akustycznych przy DK1 na Błesznie. Do tej pory radny cierpliwie czekał, natomiast w tej chwili ma duże wątpliwości, ponieważ z informacji podawanych w prasie ogólnokrajowej oraz z informacji na sali sesyjnej są niewielkie szanse abyśmy otrzymali na to zadanie dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej. W związku z tym, jeżeli nie uda się tych pieniędzy pozyskać to być może z finansów miasta uda się zrealizować może nie całość zadania, ale podzielić go na etapy i dla dobra tych mieszkańców uda się tę inwestycję realizować. Taka również sugestia zawarta jest w odpowiedzi na interpelację radnego z poprzedniej sesji, że w przypadku, gdy gmina nie otrzyma dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wówczas rozpatrzona zostanie realizacja inwestycji w ograniczonym zakresie z uwagi na niedostateczną ilość środków gminy i realizowana będzie jakaś część tego zdania. W związku z tym obawa radnego jest tego typu; jeżeli będziemy realizować - a wszystko na to wskazuje, z własnych środków to czy dzisiejsza propozycja zdjęcia czy przesunięcia środków z tego zadania nie wpłynie na oddalenie znów czy nie realizowanie tego zdania z własnych środków. 
Radna Barbara Głąb poprosiła o odpowiedź na pytanie, czego będzie dotyczyła realizacji programu z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia dla mieszkańców Częstochowy za kwotę 500 000 zł?
Radny Zdzisław Wolski na wspólnym posiedzeniu trzech Komisji rozpoczęliśmy dyskusję na temat budynku przy Alei 24. Od wielu lat słyszymy o tym, że byli już bardzo poważni inwestorzy zagraniczni; były przeszkody w sensie dużej ilości mieszkań zajętych przez osoby fizyczne i całe rodziny, ta sytuacja ulegała poprawie, ilość takich sytuacji w tym obiekcie się zmniejszała. W końcu została podjęta decyzja o remoncie tego budynku w kwocie 1 000 000 czy nawet 2 000 000 zł i chyba popełniono elementarne błędy już na etapie procesu decyzyjnego, bo w tej chwili kolejne 4 000 000 zł mamy dzisiejszą uchwałą zapewnić na rok przyszły. W związku z powyższym radny zapytał ile finalnie będzie kosztowała ta inwestycja? I ile tak de facto stracimy jako miasto, bo sprzedając ten obiekt w takim stanie jakim jest, ewentualnie po wyprowadzeniu mieszkańców, co kosztowałoby jakieś pojedyncze setki tysięcy złotych, zyskalibyśmy pieniądze bezpośrednio, potem oczywiście stałe wpływy z podatku od nieruchomości wpływałyby do kasy miasta, ale w tej chwili wkładamy w to nieprawdopodobne sumy pieniędzy. Pani naczelnik próbowała to wyjaśniać na posiedzeniu Komisji, ale sprawa jest wyjątkowo zawiła. Radny poprosił o pełne informacje na ten temat łącznie z tym, kiedy i za jaką finalnie kwotę ten remont zostanie ukończony? W tej chwili wszystko wskazuje na to, że koszt remontu jest większy niż budowa tego budynku od samego początku. Oczywiście zdajemy sobie sprawę z bardzo ważnego zabytkowego charakteru budynku.
Radny Krzysztof Matyjaszczyk poprosił o wyjaśnienie zagadnienia; mianowicie w dz. 600 – transport i łączność jest zmniejszenie zadania: dostępność komunikacyjna terenów Strefy Aktywności Gospodarczej o kwotę prawie 100 000 zł. Radny pytał już o to na posiedzeniu Komisji, ale nie otrzymał jednoznacznej odpowiedzi. Czy wynika to z oszczędności poprzetargowych; czyli będziemy realizować to zadanie w pełnym zakresie a jedynie jest tańsze to niż kosztorys inwestorski i z tego wynika to zmniejszenie czy też wynika to z tego, że nie będzie w pełnym zakresie to zadanie realizowane?

Natomiast, jeżeli chodzi o punkty następne, gdzie mówimy o ul. Dekabrystów albo o ul. Oficerskiej, Lotników do Skrzetuskiego i kolektora deszczowego w ul. Pionierów – radny otrzymał informacje, że są to opóźnienia i dlatego nie zdążymy zrealizować tego zadania i stąd wynikają te oszczędności. Zdaniem radnego, jeżeli są to opóźnienia to znaczy, że znów coś nasze służby zawaliły, że nie jest to realizowane w przewidywanym terminie. Przy konstrukcji budżetu zwracaliśmy uwagę na to, czy przychody, które planujemy będą w takiej wysokości wykonane, jakie zakładamy, czy wydatki, które planujemy będą w takiej wysokości wykonane, w jakiej planujemy i tam mieliśmy bardzo wiele wątpliwości zarówno, jeżeli chodzi o przychody, jaki i wydatki. Na każdej sesji potwierdzają się nasze racje, co do tych obaw. Otóż przychody są w trakcie roku wyższe niż zakładaliśmy i o tym mówiliśmy wcześniej i swoimi wnioskami próbowaliśmy ten budżet, który ustaliliśmy dostosować do realiów panujących w naszym mieście. Tak samo jest, jeżeli chodzi o wydatki. Na początku mieliśmy „koncert życzeń”, co byśmy chcieli zrealizować a później się okazuje, że kolejne zadania na każdej sesji są „zdejmowane” z budżetu, bo „nie zdążymy”, bo „wykupy terenów”, „bo projektant się spóźnił” itd. Po to by znów pod koniec roku mówić o wykonaniu budżetu, już zupełnie niemającego nic wspólnego z budżetem uchwalonym na samym początku roku. 

Jeżeli chodzi o Aleję 24 to gdyby radni na samym początku wiedzieli, jakiego rzędu to będą koszty to być może niektórzy radni inaczej głosowaliby nad podjęciem decyzji w tej sprawie. Ponadto gdybyśmy wiedzieli, jakie duże to są koszty to pewnie wystąpilibyśmy o dużo większe środki zewnętrzne na to zadanie. 

Radny zapytał, dlaczego w dziale 754 następuje zwiększenie o 16,5 tys zł dla Straży Miejskiej w celu zorganizowania kursów samoobrony dla kobiet. Radny uważa, że być może są organizacja, które niekoniecznie za tak duże pieniądze chciałyby zorganizować taki kurs. 

Radny Zdzisław Wolski przypomniał, że przy kończeniu prac nad budżetem na rok bieżący występował do Pana Prezydenta o zabezpieczenie środków na kurs samoobrony dla kobiet, ale nie rozumie, dlaczego tak wysoka kwota się pojawiła.

Radna Joanna Janik powiedziała, że jest zaskoczona wprowadzeniem do budżetu zadania dotyczącego zagospodarowania nieruchomości przy ulicy Katedralnej 10 w postaci budowy parkingów, chodników, zieleni na kwotę 400 tys zł. 

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona odnosząc się do pytania radnej J. Janik w sprawie ul. Dekabrystów i ul. Nałkowskiej powiedział, że zadania będą zrealizowane w pełnym zakresie natomiast kosztorys inwestorski na ul. Nałkowskiej jest mniejszy niż planowano, dlatego w projekcie uchwały następuje zmniejszenie kwoty. Odnosząc się do sprawy ekranów Pan Prezydent powiedział, że w ramach zadań niewygasających były pewne kwoty na niektóre inwestycje m.in. też na omawiane ekrany. Większość tych środków udało się wykorzystać w pierwszym półroczu, ale 30 czerwca trzeba było zakończyć te prace, a jeżeli nie to pieniądze, aby ich nie stracić trzeba ponownie wtrącić do budżetu, aby nie przepadały. W ubiegłym roku został złożony projekt do ministerstwa w sprawie ekranów, który został pozytywnie zaopiniowany przez Komitet Monitorujący. Uzyskana pozytywna opinia tego Komitetu jest kwalifikowaniem projektu do dofinansowania, ale ponieważ był to okres przesilenia rządowego okazało się, że przekazywano środki finansowe, cały limit różnym projektom z różnych miast, ale Częstochowie ich nie dano. Zostało ileś projektów zakwalifikowanych do dofinansowania, ale bez pieniędzy. Powiedziano, że jeśli zostaną jakieś środki po przetargach to zostaną one przekazane, ale do dnia dzisiejszego ich nie otrzymano. Ww. powiedział, że decyzja o wycofaniu się z tego programu powinna być podjęta wspólnie, ponieważ skutkuje ona zbyt daleko idącą konsekwencją. Na pytanie radnej B. Głąb w sprawie szpitala Pan Prezydent przedstawił program poprawy dostępności jakości procedur ratujących życie i zdrowie mieszkańcom Częstochowy w ostrych stanach zagrożenia życia i zdrowia z powodów urazów, chorób chirurgicznych, urologicznych, neurologicznych, internistycznych w oparciu o wczesną diagnostykę i nowoczesne metody leczenia oraz program kompleksowy zwalczania groźnych zakażeń. Na pytanie dotyczące Alei NMP 24 powiedział, że nie było wcześniej poważnych inwestorów. Pan Prezydent podejrzewa, że jakiś „cwaniak” za grosze przejąłby budynek przy Alei 24, poczekałby aż on się zawali i sprzeda grunt na dużą cenę. Ww. wydaje się, że w ostatnim momencie został uratowany ten budynek. Kosztorys na 2 mln zł robiony był przez jego poprzedników. Źle to zrobiono, bo wycena nie obejmowała wielu rzeczy, z drugiej strony był to gotowy zły projekt, ale ponieważ był można było złożyć ten projekt do Urzędu Marszałkowskiego. Okazało się, że jak skuto tynki, to pierwszy moment pokazał oddzielenie ścian i wystąpiła groźba zawalenia się jednej z nich. Ponieważ jest to kamienica zabytkowa każde posunięcie musi być robione w porozumieniu. Ww. Uważa, że za każde pieniądze warto tą kamienice odremontować, dlatego, że jest to reprezentacyjne miejsce Częstochowy. Zostaną odtworzone wieżyczki i inne rzeczy, z których ją oskubano w latach 70-tych. W przekonaniu Prezydenta jest to zakończenie już całego procesu inwestycyjnego, co pozwoli oddać budynek naszym przedsiębiorcom, ponieważ będą tam miejsca na promocję gospodarczą Częstochowy. Odnosząc się do sprawy dojazdu do strefy ekonomicznej, przemysłowej Pan Prezydent powiedział, że zakończono inwestycje i są to ostateczne rozliczenia. Sprawa ulicy Radomskiej – ww. Powiedział, że wyjaśniane są te wszystkie sprawy, które są możliwe, muszą być dokonane korekty, które dostosowują plan do rzeczywistości. Co do kursu samoobrony kobiet Pan Prezydent powiedział, że kurs ten Straż Miejska organizuje co roku i nie widzi powodu, aby zwracać się do innych o jego organizację. Na zakończenie powiedział, że kamienica przy ul. Katedralnej 10 jest połączona z wyremontowaną kamienicą przy ul. Katedralnej 8 i jest to konsekwencją jej remontu.

Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg Kazimierz Augustyn powiedział, że przy każdym zadaniu wchodząc w budżet są pewne kwoty na poszczególne zadania. Wynikają one z przyjęcia długości odcinków, zakładanych szerokości jezdni. Do tego szacują koszty uzbrojenia i dopiero na tej podstawie zrobiony jest kosztorys inwestorski. W przypadku ul. Nałkowskiej wyniknęło zmniejszenie. Kolejna zmiana kwoty będzie po przetargu i wtedy będą zwracać się do Rady Miasta z doprecyzowanie kwot. Sprawa ulicy Dekabrystów dotyczy opóźnienia, na który nie mają wpływu. Projektant jest wybierany w drodze przetargu. Zostanie on obciążony odsetkami karnymi natomiast finał inwestycji i tak będzie w ubiegłym roku.

Innych głosów w dyskusji nie było.

Radna Barbara Głąb odnosząc się do argumentacji Pana Prezydenta odnośnie wykorzystania 500 tys zł na szpital zaapelowała, aby Wydział Zdrowia pod kątem merytorycznym sprawdził to uszczegółowienie, ponieważ według radnej jest to sfinansowanie w większości działalności bieżącej. Przekonywano członków Komisji Skarbu, że oddział ratownictwa medycznego, który ma powstać będzie bardzo zyskownym oddziałem w szpitalu, który da bardzo pozytywny efekt finansowy. Zdaniem radnej, argumenty mówiące o lekach i antybiotykach najnowszej generacji to wszystko to leży w ramach bieżącej działalności, która powinna być finansowana przez NFZ. Zdaniem radnej należałoby to jeszcze bardziej przeanalizować, aby mieszkańcy Częstochowy z tej kwoty mięli konkretne wymierne efekty. Z tych argumentów dla radnej jedyny atut to szczepienie przeciwko zapaleniu wątroby, które uważa za bardzo zasadne. Nie kwestionuje tych pieniędzy, ale pomoc powinna być w ramach profilaktyki a nie bieżącej działalności szpitala.

Radny Zdzisław Wolski zapytał ile będzie kosztować łącznie remont i adaptacja budynku przy Alei NMP 24. Zdaniem radnego wizje roztaczane przez Pana Prezydenta przed inwestorami nie są w pełni prawdziwe. Jest to tak ważny obiekt, który wystarczy dla miasta i innych inwestorów, którzy chcieli kupić obiekt za duże pieniądze. 

W imieniu Komisji uchwał i wniosków radna Teresa Posiadała powiedziała, że radna J. Janik wycofała swój wniosek.

Innych głosów w dyskusji nie było.

W związku z powyższym prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2006 rok, na druku BR.1/LXI/06.
Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych i 12 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2006 rok.
Ad. pkt 12.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie najmu powierzchni użytkowej zlokalizowanej w budynku Miejskiego Szpitala Zespolonego położonym przy ul. Mickiewicza 12 w Częstochowie z przeznaczeniem na działalność usługową pn. „K. – S.”, realizowaną przez Panią E. A., na druku BR.11/LXI/06 – załącznik nr 30 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 29 do protokołu.
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak wyraził swoje zdziwienie, że przedstawiony projekt uchwały wpłynął pod obrady Rady Miasta jednocześnie apelując o jego odrzucenie w głosowaniu.

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że reakcja jego była taka sama jak Wiceprzewodniczącego Rady Miasta W. Wiatraka, ale prawo jest takie, jakie jest i zapewnił, że gdyby mógł tą decyzję podjąć sam to nie przekazywałby jej do zatwierdzenia przez Radę Miasta. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak poprosił o przedstawienie szczegółowego wyjaśnienia, dlaczego Rada Miasta ma podjąć taką decyzję, ponieważ Pan Prezydent nie ma takich kompetencji. Radny uznaje, że Prezydent ma kompetencje od trzech lat do podejmowania takich decyzji, ale powinien to robić w przetargu, tak jak to robi się wszędzie. W umowie zawiera się takie zapisy, które pozwalają inwestorowi odliczać od czynszu kwoty zainwestowane. Jeśli się tego nie ujmie w umowie to jest to błąd i uważa, że jest to naganne.
Radny Andrzej Wosik uważa, że wątpliwości powinny być wyjaśnione, ale osobiście nie widzi nic zdrożnego w projekcie uchwały. 

Innych głosów w dyskusji nie było.

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie najmu powierzchni użytkowej zlokalizowanej w budynku Miejskiego Szpitala Zespolonego położonym przy ul. Mickiewicza 12 w Częstochowie z przeznaczeniem na działalność usługową pn. „K. – S.”, realizowaną przez Panią E. A., na druku BR.11/LXI/06.
Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie najmu powierzchni użytkowej zlokalizowanej w budynku Miejskiego Szpitala Zespolonego położonym przy ul. Mickiewicza 12 w Częstochowie z przeznaczeniem na działalność usługową pn. „K. – S.”, realizowaną przez Panią E. A.
Przewodniczący Rady Miasta Ryszard Szczuka oddał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta Wiesławowi Wiatrakowi.
Ad. pkt 13.
Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak powiedział, że kolejny projekt uchwały dotyczy projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 413/XXX/2000 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 sierpnia 2000 roku w sprawie powołania Samorządowego Ośrodka Doskonalenia z siedzibą w Częstochowie i utworzenia środka specjalnego, na druku BR.10/LXI/06 – załącznik nr 31 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 29 do protokołu.
Uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.10/LXI/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 413/XXX/2000 Rady Miasta Częstochowy z dnia 21 sierpnia 2000 roku w sprawie powołania Samorządowego Ośrodka Doskonalenia z siedzibą w Częstochowie i utworzenia środka specjalnego.
Ad. pkt 14.
Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak powiedział, ze kolejny punkt obrad dotyczy podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli dofinansowania przez Miasto Częstochowa kosztów projektu kulturalnego „Sztuka wobec zła”, na druku BR.9/LXI/06 – załącznik nr 32 do protokołu. 
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 29 do protokołu.
Uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.9/LXI/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia woli dofinansowania przez Miasto Częstochowa kosztów projektu kulturalnego „Sztuka wobec zła”.
Ad. pkt 15.
Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak powiedział, ze kolejny punkt obrad dotyczy podjęcia uchwały w sprawie regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów uczelni wyższych zameldowanych na stałe na terenie Miasta Częstochowy, na druku BR.8/LXI/06 – załącznik nr 33 do protokołu. 
Radna Joanna Kunicka odnosząc się do zapisu regulaminu dot. terminu złożenia wniosku do 25 lipca zapytała czy wszyscy studenci dowiedzą się o tym i będą w stanie złożyć w tym terminie wnioski oraz czy studenci otrzymają uzasadnienie otrzymania odmowy przyznania funduszy.

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona odpowiedział, że w Częstochowie wypracowano system dotarcia do informacji, co spowodowało największą ilością przyznanych stypendiów niż np. w Katowicach. Jest pewien, że służby miasta zrobią to na pewno dobrze.
Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu Dorota Sobala powiedziała, że co do terminów również mają obawy, ale wynikają one z harmonogramu konkursu, do którego miasto przystąpiło. 

Innych uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.8/LXI/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów uczelni wyższych zameldowanych na stałe na terenie Miasta Częstochowy.
Ad. pkt 16.
Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak powiedział, ze kolejny punkt obrad dotyczy podjęcia uchwały w sprawie regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych w roku szkolnym 2006/2007 dla uczniów częstochowskich szkół ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie świadectwa dojrzałości, na druku BR.7/LXI/06 – załącznik nr 34 do protokołu.
Radny Zdzisław Wolski zapytał, dlaczego w poprzedniej uchwale mówiło się o studentach, którzy mają zameldowanie na terenie Częstochowy, a tutaj nie ma tego wymogu. 
Radny Jarosław Grzybowski poruszył sprawę wymaganych dokumentów w celu złożenia wniosku a w szczególności nieusprawiedliwionej nieobecności ucznia.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu Dorota Sobala powiedziała, że gdyby nie przyjąć zapisu o godzinach nieusprawiedliwionych wtedy wszyscy otrzymywaliby stypendia. Przyjęli liczbę 50 % godzin nieusprawiedliwionych, ponieważ ta liczba jest to procent, który nie pozwala na klasyfikowanie ucznia. Jeśli uczeń nie jest klasyfikowany wtedy nie jest uczniem. Natomiast przyznanie stypendium unijnego z terenów wiejskich jest dużym dla tych uczniów zastrzykiem finansowym a to, że nie chodzą do szkoły akurat nie zawsze jest spowodowane tym, że nie chcą do niej chodzić. Mogą przyjąć inny procent, ale po konsultacji z innymi miastami na Śląsku, które przystępowały do tego projektu. 
Radny Jarosław Grzybowski uważa, że jedną z największych plag, jaka jest w szkołach to są wagary. Dzisiaj uczniowie nagminnie nie chodzą do szkoły. Radny uważa, że nie powinno być nieuzasadnionych nieobecności. Uczeń nie może posiadać godzin nieobecnych nieusprawiedliwionych.

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona powiedział, że dzisiejsza szkoła trochę inaczej wygląda. Jest np. dzień wagarowicza. Można przyjąć rzeczywistość taką, jaka jest i dawać jakieś realne postanowienia, albo prawo, które będzie zupełnie oderwane od życia, co nie znaczy że się to akceptuje. Ww. zapytał Panią Naczelnik czy można będzie usunąć zapis mówiący, że uczeń nie może posiadać więcej niż 50 % godzin nieusprawiedliwionych.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu Dorota Sobala powiedziała, że jest dopuszczalny tylko zapis mówiący tylko o zaświadczeniu o uczestnictwie ucznia w zajęciach szkolnych bez przyjmowania procentów nieobecności.

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona przyjął powyższe jako autopoprawkę.

W związku z powyższym prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.7/LXI/06 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych w roku szkolnym 2006/2007 dla uczniów częstochowskich szkół ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie świadectwa dojrzałości.
Ad. pkt 17.
Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak powiedział, że kolejny punkt obrad dotyczy podjęcia uchwały w sprawie wniesienia przez Gminę Częstochowa własnego wkładu do projektów stypendialnych w ramach działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz krajowych środków publicznych, na druku BR.5/LXI/06 – załącznik nr 35 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 29 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Integracji Europejskiej stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

Głosów w dyskusji nie było.

W związku z powyższym prowadzący poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.5/LXI/06.

Rada Miasta Częstochowy jednogłośnie, przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wniesienia przez Gminę Częstochowa własnego wkładu do projektów stypendialnych w ramach działania 2.2. „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz krajowych środków publicznych.
Ad. pkt 18.
Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak powiedział, że kolejny punkt obrad dotyczy podjęcia uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do podpisania umowy o dofinansowanie projektu „Wszyscy równi II- program stypendialny dla studentów” – załącznik nr 37 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 29 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Integracji Europejskiej stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

Głosów w dyskusji nie było.

W związku z powyższym prowadzący poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.6/LXI/06.

Rada Miasta Częstochowy jednogłośnie, przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do podpisania umowy o dofinansowanie projektu „Wszyscy równi II- program stypendialny dla studentów”.
Ad. pkt 19.
Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak powiedział, że kolejny punkt obrad dotyczy podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji oraz podpisania umowy o dofinansowanie projektu „Rewaloryzacja Parków Podjasnogórskich w Częstochowie – Park im. Stanisława Staszica, Park im. 3 Maja”, na druku BR.4/LXI/06 – załącznik nr 38 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 29 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Integracji Europejskiej stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

Opinia Komisji Gospodarki i Infrastruktury stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 
Głosów w dyskusji nie było.

W związku z powyższym prowadzący poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.4/LXI/06.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do realizacji oraz podpisania umowy o dofinansowanie projektu „Rewaloryzacja Parków Podjasnogórskich w Częstochowie – Park im. Stanisława Staszica, Park im. 3 Maja”.
Ad. pkt. 20
Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak powiedział, że kolejny punkt obrad dotyczy pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 649/XLV/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2005 r. w sprawie procedury uchwalania budżetu miasta Częstochowa na prawach powiatu oraz rodzajów i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi, na druku BR.12/LXI/06 – załącznik nr 40 do protokołu. 
Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 41 do protokołu.
Radny Piotr Kurpios powiedział, że w uchwale nr 649 Rady Miasta Częstochowy z dnia 23 maja 2005 roku w § 3 pkt 2 jest zapis mówiący, że w okresie od 30 września do 14 listopada Prezydent Miasta informuje Radę Miasta o toku prac nad projektem budżetu i przygotowuje projekt planu dochodów i wydatków budżetowych a także projekt uchwały budżetowej. Dokumenty te powinny zawierać w szczegółowości plan dochodów, gdzie jest kilkanaście różnych materiałów, w których jest informacja o udziałach miasta w obcych podmiotach i udziałach w spółkach gminy, informacja o udzielonych poręczenia dla podmiotów zależnych. Radny powiedział, że ponieważ na poprzedniej sesji podjęto uchwałę o wieloletnim planie uchwalania planów miejscowych do 2010 roku zaproponował, aby była także informacja o skutkach finansowych, jakie niesie za sobą uchwalenie takich planów miejscowych. Na posiedzeniu Komisji Praworządności i Samorządu napotkano na pewne nieścisłości wynikające z zapisu, którego jest autorem. Prognoza skutków finansowych jest elementem uchwalonego planu miejscowego. Z prognozy skutków wynika ile miasto musi wydać na to żeby ten plan wprowadzić w życie, ale wydać na to w kilku różnych aspektach. Jeden aspekt to jest wykup nieruchomości, gruntów. Drugą rzeczą jest to, że jeśli wyznacza się w planie drogę to droga ta musi zostać wybudowana, co wiąże się z nową kanalizacją, i innymi mediami, chodnikami, czyli nowymi inwestycjami, które z tego miejscowego planu wynikają. To jest część wydatkowa. Radny powiedział, że jest również część dochodowa w planach miejscowych, ponieważ mamy mieć rentę planistyczną, czyli przy obrocie nieruchomościami miasto ma prawo pobierać pewne opłaty. Prognoza skutków jest uchwalana razem z planem miejscowym, ale tych planów miejscowych jest dla 2,5 % terenów, a tak naprawdę dla jednego planu miejscowego obejmującego dzielnicę Grabówki, który jest dzisiaj aktualny. Drugą rzeczą jest nałożenie na Radę i Prezydenta obowiązku uchwalania corocznych planów miejscowych do roku 2010, które mają następne 2,5% objąć planem miejscowym. Tu jest o tyle większy problem, że nie ma tej prognozy. Prognoza jest aktem, który uchwala się wraz z planem miejscowym natomiast przed uchwaleniem planu miejscowego można jedynie szacować na zasadach doświadczenia Pani Naczelnik czy doświadczenia geodetów biegłych w sprawie i wynika to także z informacji o stanie mienia komunalnego, które bezpośrednio do budżetu jest materiałem ustawowo obowiązującym. W związku z tym, że nie bardzo wiadomo jak tą informację o tym ile to tak naprawdę będzie kosztowało zapisać w tym projekcie, żeby to był materiał, który będzie przynosił wiedzę radnym i będzie służył wszystkim, którzy zajmują się gospodarowaniem mieniem i inwestycjami w mieście, dlatego radny poprosił, aby omawiany projekt uchwały był jako pierwsze czytanie, natomiast problem jest dość skomplikowany i złożony. Dlatego radny zaproponował, aby na następnej sesji przyjąć omawianą uchwałę, aby zapis ten został wprowadzony do budżetu na 2008 rok. Zaproponował, aby dodać literę „p” w brzmieniu „Wykaz planowanych skutków finansowych uchwalonych planów miejscowych w perspektywie pięcioletniej w ujęciu wydatków i dochodów” oraz jako literę „q” „Wykaz szacowanych skutków finansowych planów miejscowych przewidzianych do uchwalenia w danym roku budżetowym w ujęciu pięcioletnim”. 

Prezydent Miasta Tadeusz Wrona uważa, że dobrze, że temat został poruszony. Uchwalony plan wieloletni porządkuje przestrzeń. Będzie dużo mniej niewiadomych niż poprzednio. 

Innych głosów w dyskusji nie było.

Ad. pkt 21. 
Prezydent Miasta Tadeusz Wrona poinformował zebranych, że wszystkie odpowiedzi na interpelacje zostaną dostarczone radnym w formie pisemnej.

Odpowiedzi na interpelacje stanowią załączniki od nr 42 do nr 58 do protokołu.
Ad. pkt 22. 
Prowadzący obrad Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak powiedział, że do Rady Miasta wpłynęło pismo Ogólnopolskiego Zrzeszenia Emerytów i Rencistów z siedzibą w Częstochowie - załącznik nr 59 do protokołu, które zostało przekazane wszystkim radnym. 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak poinformował zebranych, że następne posiedzenie Rady Miasta odbędzie się w dniu 28 sierpnia 2006 r. oraz zaprezentował zebranym łańcuch Przewodniczącego Rady Miasta.

Ad. pkt 23.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Wiatrak zamknął obrady XLI sesji Rady Miasta.
Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Ryszard Szczuka
Protokołowała

(-) Dorota Turlej
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